

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniach.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyj nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewierocetni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabycie mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem, po następującej cenie:

W Lwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie 1	86 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	63 ct.
	kwartalnie 2 zł.	76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister rolnictwa zamianował c. k. asystenta rachunkowego przy dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie, Władysława Neussera, c. k. oficjałem rachunkowym przy tejże dyrekcji.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała stałego nauczyciela, szkoły filialnej w Hucie komorowskiej, Stanisława Salonięgo, pełniącego obowiązki tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Cmolasie, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Cmolasie; tymczasowego nauczyciela, Jana Klimkowicza, w Zolczowie, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Zolczowie.

Obwieszczenie.

Niniejszem rozpisuje się wybór uzupełniający posła do Izby deputowanych Rady państwa z kurii większych posiadłości okręgu wyborczego Kraków-Chrzanów na dzień 27 listopada 1890 r.

Wybór ten będzie przeprowadzony w Krakowie, a godzina i lokalności, w których wybór się odbędzie, będą podane do wiadomości wyborców kartami legitymacyjnymi, które im w właściwym czasie będą doręczone.

Listę wyborców powyższego okręgu wyborczego ogłasza się jednocześnie w Dzienniku urzędowym *Gazety Lwowskiej*.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 października.

Zebranie się Sejmu czeskiego poprzedziły dłuższe i ożywione konferencje klubów staro i młodoczeskiego, oraz niemieckiego komitetu wykonawczego. Główna wszakże uwaga była zwrócona na klub staroczeski, a to z tej przyczyny, iż w ostatnich czasach rozmaite obiegały pogłoski o postawie tego stronnictwa. Według najnowszej a podobno wiarogodnej wersji w stronnictwie tem zarysowały się trzy opinie. I tak jedna grupa postanowiła wytrwać bezwzględnie przy punktacych wiedeńskich, i głosować za temi przedłożeniami ugo-

dowami, które podczas obecnej sesji wejdą na porządek dzienny; druga grupa nosi się z myślą złożenia mandatów, trzecia wreszcie chce podobno głosować przeciw ugodzie. O ile dotychczas wiadomo, to na ostatniej konferencji klubu staroczeskiego, nie nastąpił jeszcze rozkład w powyższym duchu, a zebrani w liczbie 39 uchwalili zacząć przedewszystkiem odpowiedzi Rządu na rezolucję dr. Skardy. Rezolucją tą, uchwaloną na posiedzeniu sejmowym w d. 3 czerwca b. r. wezwano Rząd „aby przedłożył Sejmowi do parlamentarnego traktowania zasady w sprawie organizacji sądów w Czechach, a to w duchu protokołu wiedeńskiej konferencji z d. 19 stycznia b. r., niemniej przedłożył rozporządzenia, co do używania w urzędach obu języków krajowych”. Chociaż rezolucya ta nie zawiera żadnych, ściśle określonych żądań pod względem mających się przedłożyć zasad i rozporządzeń, to przecie uważana jest powszechnie jako sformułowanie żądania, aby język czeski został zaprowadzonym w zakresie wewnętrznego urzędowania. Klub staroczeski, uchwalivszy uczynić zawisłą swą postawę od odpowiedzi Rządu, orzekł równocześnie, iż „na razie” ma być przeprowadzoną dyskusya nad przedłożeniem o podziale krajowej rady kulturalnej na czeską i niemiecką. Przyjęcie tego przedmiotu zdaje się być zresztą zapewnionem; albowiem na konferencji ujawniła się wreszcie dążność do utrzymania stanowiska, zajętego w tej sprawie podczas sesji styczniowej i za twierdzenia wotum, jakie złożyli na konferencji wiedeńskiej mężowie zaufania klubu staroczeskiego. Młodoczesi głosować będą naturalnie przeciw przedłożeniu; głosy ich tutaj jednak nie potrafią wyrządzić szkody, albowiem Staroczesi z posłami niemieckimi i z wiel-

kiej posiadłości dadzą większość, potrzebną dla wprowadzenia w życie tyle ważnego pod względem, ekonomicznem projektu.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 14 października.

(n) Dzisiaj tedy zaczynają się obrady sejmów krajowych. Niepomierne zadania czekają nasz Sejm galicyjski i sejm tutejszy, dolno-austriacki, któremu w najbliższych dniach statut nowego, przekształcić się mającego Wiednia przedłożonym będzie. Dyskusye nad tymże statutem, które się w radzie miejskiej toczyły, nie zbyt różowo o przebiegu sesji tutejszego Sejmu wróżą. O rezultat nie ma obawy; ale przebieg niezawodnie będzie burzliwy i bodaj, czy się nie powtórzą niektóre z tych gorszących scen, które w tak nieprzyzwoity sposób ożywały posiedzenia w ratuszu. Nowością w sejmie Dolnej Austrii będzie podział na kluby, którego dotąd nie było. Wczoraj zawiązało się stronnictwo niemiecko-liberalne. Większa własność, na wzór stronnictw w sejmie czeskim i morawskim osobną postanowiła utworzyć grupę, zapowiadając zresztą, że grupa ta w bliskim i ścisłym związku z partya liberalną zostawać będzie.

Największe przecie zajęcie budzi naturalnym sposobem sejm czeski i wszystkich oczy zwracają się w tej chwili w stronę Pragi. Że sytuacja jest nie łatwa, to każdy przyznać musi. Radykalna swawola Młodoczechów rozluźniła wszelkie zasady i zaraziła nie mało zdrowych żywiołów. Przecież w prognozie, którą prasa austriacka sejmowi praskiemu stawia, znać więcej naiwności i wrażliwości, niż obiektywnej oceny.

Główne zło powstało ze słabości i chwiejności Staroczechów. Przecież w ostatnich teraz czasach, kilka wybitnych i dobitnych staroczeskich głosów dało poznać, że się to przez nieprzyjaciół za pogrzebane okrzykane stronnictwo staroczeskie, z letargicznego snu jeszcze otrząść może. Każdy narodowi czeskiemu przyjazny, czy zyczliwy człowiek pragnąć musi, aby to przebudzenie nastąpiło na czas, aby położono

LINOSKOCZKA

POWIEŚĆ

Napisał Wincenty hr. Łoś.

Część druga

(Ciąg dalszy).

XXX.

Byłbym jeszcze zwlekał z tą niemłą rozprawą, gdyby nie pierwszy telegram, jaki w życiu otrzymałem od pana Leona. Brzmiał on tak:

„Dochodzą mnie dziwne wieści. Uspokuj mnie prawdą.”

Depeszę otrzymałem o dziewiątej rano, dnia 20 grudnia, o jedenastej meldowałem się w przedpokoj Sumowskiego, który mnie przyjął z większą, niż zwykle pewnością siebie, z uśmiechem bankiera i uprzejmością pana.

Od razu zacząłem, siadając naprzeciw biura Sumowskiego, który gładził faworyty i przyglądał mi się bystrym wzrokiem, odgadując, co powiem, a formułując już dyplomatycznie odpowiedzi.

Przychodzę w imieniu siostry i ciotki Jerzego zapytać i pana hrabiego, co

Ostrzeżenia hipoteczne? — podchwycił.

— Tak panie! Po chwili milczenia hrabia odpowiedział:

— Na małżeństwie mej córki z Jerzym, zostałem grubo oszukany. Spodziewałem się dużej fortuny i szczęścia mego dziecka. I jedno i drugie chybiło. Muszę się więc chwycić tego, co trzymam, muszę się bronić z całą bezwzględnością przeciwko memu zięciowi i jego rodzinie. Byłbym zapewne nie czepiał się majątków tych pań, które nie tracą, gdyby nie pewne ważne, w ostatnich czasach zasłałe okoliczności, o których, miło mi, papana poinformowałem.

Tu odetchnął i dalej gładząc faworyty po długiej pauzie ciągnął:

— Jerzy, gdy mu delikatnie zwrócił uwagę we wrześniu b. r. z powodu zanie dbania mej córki i interesów z powodu wyjazdów... tajemniczych i podejrzanych... zauważył pan, iż nawet nie wspominałem o *Monte Carlo*, choć miałem prawo go wręcz nazwać szulerem! — Jerzy wtedy znalazł się ze mną w sposób niewłaściwy i zabronił mi się wtrącać do jego interesów i spraw domowych. Zastosowałem się do jego życzenia — tu hrabia poczerstwił ze złości hamowanej i ciągnął sarkastycznym głosem: — ale chwyciłem się środków, które mi ha! ha! ha! oddadzą mego „pana zięcia” *mains et pieds liés*... Dziś nie mają prawie z czego żyć, choć ja tylko bronię majątku mej córki, a nie mięszam się do majątku jego. Oto pierwsza okoliczność, która mnie skłaniała do wniesienia ostrzeżeń na dobra jego. Druga okoliczność ta, że pan Leon się w interesach zachwiał, i że łatwo pokazać się może, że

sperandy po nim mogą być ha! ha!... bańka mydlana, skłoniła mnie do zapewnienia sobie nietykalności majątków hrabiny i pani Tadeuszowej, bo to będzie wszystkim, co mój pan zięć będzie kiedykolwiek mieć...

Odpočzął, pomyślał i podchwycił:

— Trzecia okoliczność, która mnie skłoniła do tych środków ostrożności, jest bardzo smutną. Oooo! Oooo! pożycie małżeńskie mej córki, która, wątpię, by je długo wytrzymała...

Urwał i długo milczał, poczem znów z uśmiechem zaczął:

— Powiesz pan może, iż w obec takich okoliczności wypadło raczej namówić córkę do separacyi i ludzię się możliwością rozwodu?... Myślałem o tem, ale w tem zaszała czwarta okoliczność, która obalając możliwość tegoż, kazała mi się na zawsze trzymać fortuny i nazwiska pana zięcia, choćby się z czasem moja córka zdecydowała abdykować z jego miłej osoby. Oooo! Oooo! Moja córka spodziewa się zostać matką...

Hrabia urwał, a ja myślałem, że zemdleję. W jednej sekundzie pojąłem wszystko, bo mi to zresztą dość jasno wytuszczał stary lis. Więc, jeśli by Jerzy nie zechciał teraz być doskonałym zięciem, i nie mógł być z histeryczką doskonałym mężem, to go oboje puszczały w trąbę, przyaresztowując całe jego teraźniejsze i przyszłe mienie. Węć Jerzy był zgubionym, był jedym z tych nieszczęśliwów w dwudziestym siódmym roku życia przestających żyć, a mogących do śmierci wegetować. Hrabia z bładości, okrywającej me oblicze, mógł odgadnąć, co się w mej duszy działo, i odgadł, bo podchwycił:

— Ja dobrze wszystko widziałem i przewidziałem. Ja się złapać nigdy nie dałem.

Oooo! Moja córka, jeśli Pan Bóg jej odmówił piękności, była dość bogata, *pour se payer un excellent mari*. Wpadłem! Oooo! wpadłem! ale mam głowę na to, by, albo naprawić, albo wyzyskać położenie. Co nastąpi? przyszłość pokaże!

Milczałem, jak grób i tak długo, aż stary hrabia z wyrazem tryumfu na twarzy mnie zapytał:

— Sądzę, że tłumaczyłem się jasno, i że pan nic więcej wiedzieć odemnie nie zechcesz, i że sam widzisz niemożliwość żadnego układu, ani żadnej, choćby najmniejszej koncesyji. Jerzy jest gagatek. Te panie mogłyby skrzywdzić i wnuka! na jego korzyść, a ja... ja nietylko potrzebuję mieć majątek, ale potrzebuję też i osoby „pana zięcia”, która będzie taką, jaką być powinna, gdy nie ujrzy furtki do wymknięcia się! Oooo! Jestem tego pewny! Mój „pan zięć” nie chce być moim zięciem? Mam silną głowę. Albo nim będzie, albo...

Tu się twarz starego Sumowskiego wykrzywiła, a ostatnie słowa wymówił z tą, zamionującą go, nieznaną oporu pewnością siebie i przyszłości. Widząc że milczę, dobijał mnie, sądząc słusznie, że milczenie wynikało z pomieszania.

Oooo! Byłbym jeszcze politykował, byłbym na to... *Monte Carlo* nawet patrzył przez szpary, gdybym widział, że ten człowiek uszczęśliwił ma córkę, ale to pożyłcie! Oooo! Sam nie ożeniłem się z miłości, ale pojęcia nie miałem... Oooo! Lada chwila ha! ha! ha! — zaśmiał się nerwowo i z przymusem — gdy pan Leon, hrabina i pani Tadeuszowa, ta ostatnia z konieczności, bo ostrzeżenie pozbawi ją dochodów, zamkną swe kasy dla szulera z *Monte Carlo*, to pra-

W Warszawie bawi poeta i literat grecki, p. Grzegorz Aponastulos, odbywający podróż po wschodniej Europie w celach artystycznych.

Pan A., którego matka jest polką, tłumaczył na język grecki poezje: Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiego.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Konferencja kolejowa. W Krakowie obradowała w dniach 13 i 14 b. m., w sali obrad Izby handlowo-przemysłowej konferencja dyrektorów i reprezentantów kolei, należących do związku galicyjsko-północno-niemieckiego (*Galizisch-norddeutscher Verband*). Pod przewodnictwem starszego inspektora kolei Karola Ludwika radcy cesarskiego Roberta Eisnera, zebrali się pp. radcy rządowi Reulaux i Köhler, radca skarbowy Gastenstaedt, generalny inspektor Klima, starsi inspektorowie Deyma i Bredl, i kierownicy biur Rath, Scharl, Wentzl, Günzberger, Erxleben, Kuhnelt, Bartak, Widimsky i Hlawaczek, reprezentujący saskie koleje państwowe, król-pruskie dyrekcje kolei w Altonie, Frankfurcie nad Menem, Hanowerze, Kolonii i Magdeburgu, dalej Towarzystwo austriacko-węgierskiej kolei państwowej, austriacka kolej północno-zachodnia, kolej północna cesarza Ferdynanda, c. k. austriackie koleje państwowe i kolej Karola Ludwika.

Z przedmiotów obrad i uchwał podnieść należy zaprowadzenie całorocznego terminu reekspedycyjnego dla towarów, złożonych w składach publicznych w Krakowie i Lwowie, dalej zaprowadzenie jednolitych przepisów postępowania dla wszystkich kolei niemieckich i serbskich w razie przeszkód ruchu i przy rozliczaniu należitości przewozowych, od reekspedowanych przesyłek zbożowych.

Obniżono taryfę dla drzewa kopalnianego (*Grubenholz*) i ustalono warunki, pod którymi odbywać się ma przewóz zboża i otręb bez opakowania.

Dalsze obrady zajęły rozliczne poprawki i dodatki do regulaminu ruchu, kwestye wzajemnego obrachunku, rozkładu frachtów i t. d.

W końcu reprezentant kolei Karola Ludwika radca cesarski Eisner zgłosił wniosek, zmierzający do zaprowadzenia daleko idących zniżek i ułatwień transportowych, dla przewozu zboża galicyjskiego do północnych Niemiec celem dalszego transportu morzem.

Przy tej sposobności zapewnił p. nadinspektor Eisner reprezentację Izby handlowej, prezesa Baranowskiego i sekretarza dr. Leo, że dla ułatwienia komunikacji z Krakowem ku wschodowi od 1go czerwca 1891 r. zaprowadzonym będzie nowy pociąg osobowy, wychodzący z Krakowa o godzinie 5ej po południu, a dochodzący do Jarosławia.

Następna konferencja odbędzie się w Hamburgu w maju 1891 r.

Targ zbożowy. *)

Dnia 16 października 1890.

Lwów, pszenica 7:30 do 7:75, żyto 5:35 do 5:75, jęczmień 5:25 do 6:70, owies obrocny 5:50 do 6:50, rzepak 10 — do 10:75, groch 6 — do 8:75, wyka — do —, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczna czerwona — do —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 7:15 do 7:60, żyto 5 — do 5:35, jęczmień browary 5 — do 6:50, owies 5 — do 5:75, groch 6:90 do 8:50, wyka — do —, rzepak 9:75 do 10:50, lnianka — do —, konieczna czerwona 30 — do 45 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 6:20 do 7:40, żyto 5:40 do 5:65, jęczmień 4:80 do 6:50, owies 4:60 do 5:20, groch 7 — do 8:50, wyka 0 — do —, rzepak 10 — do 10:50, lnianka — do —, konieczna czerwona 28 — do 40 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 7:50 do 8 —, żyto 6:30 do 6:60, jęczmień 5 —, do 6:25, owies — do —, groch 7 — do 9 —, wyka — do —, rzepak 10:25 do 10:85, lnianka — do —, konieczna czerwona — do —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 60 — do 120 — zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie. Oko wita gotowa za 10:000 litrów pro loco Lwów 11:50 do 12 — zł.

*) Przedruk wzbroniony.

OSTATNIA POCZTA

Sejm krajowy.

(§) Początek posiedzenia o godzinie 11 minut 25 przed południem. Obecnych posłów Marszałek zawiadamia, że protokół z 1-go posiedzenia uważa za przyjęty, albowiem nie wniesiono przeciw niemu żadnych zarzutów.

Urlopów udzielił p. Marszałek posłowi Korytowskiemu i Siemiginowskiemu po 3 dni, Izba udzieliła urlopu posłowi Krynickiemu do końca października.

Na wniosek p. St. Jędrzejowicza uchwała Izba wybór komisji petycyjnej z 24 członków.

Na wniosek p. Wereszczyńskiego uchwalono, aby sprawozdania mniejszej wagi mogły być przez Wydział krajowy wnoszone do Sejmu bez drukowania.

Następnie odczytał sekretarz p. St. Jędrzejowicz spis petycji, z których ważniejsze podajemy:

Dyrekcja Zakładu głuchoniemych we Lwowie o podwyższenie subwencji, o jednorazowy datk na budowę, lub o zmianę tego zakładu na krajowy. — Zakład sierót pod wezwaniem św. Heleny we Lwowie o zapomogę. — Adolf Grochowalski we Lwowie o załatwienie zesłorocznej petycji w sprawie częściowego wynagrodzenia za studia topograficzne. — Wydział krajowy z petycją Edmunda Dąbrowskiego, dyktarusa Oddziału rachunkowego, o *veniam aetatis*. — Wydział krajowy z petycją Edwarda Prókla, dyktarusa oddziału statystycznego, o *veniam studiorum*. — Wydział powiatowy Buczaczu o zaprowadzenie w szkołach ludowych czytaniek, odpowiadających więcej potrzebom ludu. — Gmina i obszar dworski w Iwoniecu o przyjęcie części drogi od gościńca urzędowego do Zakładu kąpielowego na fundusz dróg krajowych. — Gmina Kadłubisko o założenie średniej lub niższej szkoły rolniczej w zamku Oleskim. — Kapituła katedralna w Tarnowie o subwencję na restaurację pomników w tej katedrze. — Zakład św. Józefa dla nieuleczalnych i wyzdrowieńców we Lwowie w sprawie pomieszczenia rekonwalescentów z lwowskiego szpitala powszechnego. — Reprezentacja m. Lwowa w sprawie zaprowadzenia fakultetu medycznego na Uniwersytecie lwowskim. — Pełniący obowiązki inżynierów przy drogach krajowych o przyznanie prawa do emerytury. — Filia Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek w Krakowie o subwencję na internat panienek, uczęszczających do seminarium nauczycielskiego. — Stanisław Brzostowski, artysta-malarz, o subwencję na dalsze kształcenie się w malarstwie.

Ogółem weszło dotąd 35 petycji, które odesłano do właściwych komisji.

Z porządku dziennego przystąpiono do pierwszych czytań:

Przedłożenie rządowe z projektem ustawy o organizacji służby zdrowia w gminach i obszarach dworskich galicyjskich, — odesłała Izba do komisji sanitarnej.

Następnie w pierwszym czytaniu odesłano sprawozdania Wydziału krajowego:

a) w przedmiocie regulacji górnego Dniestru i jego dopływów, — do komisji gospod. kraj.;

b) o reaktywowaniu kursu dozorców melioracyjnych, — do komisji gospodarstwa krajowego;

c) z czynności dotyczących się krajowej szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie, — do komisji gospodarstwa krajowego;

d) z petycji Reprezentacji powiatu sanockiego i nowotarskiego w przedmiocie datku ofiarowanego w roku 1880, na rzecz wykupna gruntów pod kolej transwersalną, — do komisji drogowej;

e) w przedmiocie urządzenia w kraju zakładów pracy przymusowej i poprawczych, tudzież kolonii rolniczej poprawczej dla nieletnich chłopców, — do komisji administracyjnej;

f) w sprawie przeniesienia miejscowości Zapalów z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Lubaczowie i c. k. Starostwa ciechanowskiego, do okręgu c. k. Sądu powiatowego i c. k. Starostwa w Jarosławiu, — do komisji prawniczej;

g) z projektem ustawy o przeniesieniu gminy wraz z obszarem dworskim Soroki z okręgu Reprezentacji powiatowej w Horodence do okręgu Reprezentacji powiatowej w Kołomyi, — do komisji prawniczej.

Z porządku dziennego przystąpiono do wyborów 4 sekretarzy, 4 kwestorów i 12 rezydentów.

P. Marszałek zaprasza na skrutatorów posłów: Rozwadowskiego, Lasockiego, Midowicza, Sawczaka i Merunowicza.

P. Midowicz ogłasza następujący rezultat wyborów, wybrani zostali:

Sekretarzami posłowie: Jędrzejowicz Stanisław, Kozłowski Włodzimierz, Teliszewski i Wodzicki Antoni.

Kwestorami posłowie: Antoniewicz, Golejewski, Korytowski i Torosiewicz Emil.

Rewidentami posłowie: Antoniewicz, Bobrzyński, Dzieduszycki Klemens, Goldman, Horwath, Kowalski, Merunowicz, Olpiński, Siczynski, Siemiginowski, Szeliski i Wolański Mikołaj.

P. Szczęsny Koziebrodzki wniósł powiększenie liczby członków komisji: sanitarnej o 2, gminnej o 1, przemysłowej o 3, gospod. kraj. drogowej, prawniczej i bankowej po 1. Izba uchwała.

P. St. Jędrzejowicz wnosi wybór komisji górniczej z 8 członków, co również uchwalono.

Z kolei przystąpiono do wyborów komisji sejmowych.

P. Marszałek zaprasza na skrutatorów posłów: Łączyńskiego, Wiktora, Herasimowicza, Rayskiego, Sawę, Klemensowicza, Langiego, Trzecińskiego, Ochrymowicza, Rutowskiego, Palcha, Franciszka Jędrzejowicza, Michalskiego, Okuniewskiego i Scipiona.

O godzinie 11 min. 50 odracza p. Marszałek posiedzenie dla obliczenia głosów.

O godzinie 12 min. 20 otwarto posiedzenie.

P. Trzeciński ogłasza następujący wynik wyborów. Zostali wybrani:

Do komisji budżetowej posłowie: Abrahamowicz, Badeni Stanisław, Biliński, Chrzanowski, Czyżewicz, Goldman, Jędrzejowicz Stanisław, Kowalski, Kozłowski Włodzimierz, Madeyski, Marchwicki, Romańczuk, Scipio, Skrzyński, Skałkowski, Stadnicki Jan i Zagórski.

Do komisji administracyjnej posłowie: Biliński, Chamiec, Dworski, Horodyski Bronisław, Koziebrodzki Szczęsny, Romer Gustaw, Szeptycki, Teliszewski, Torosiewicz Mikołaj, Trzeciński, Tyszkiewicz, Wiktor, Wodzicki Antoni, Wolański Władysław, Zbyszewski, Ziemiałkowski i Żywicki.

Do komisji prawniczej posłowie: Dworski, Fruchtmann, Klemensiewicz, Krynicki, Lenartowicz, Madeyski, Rożankowski, Weigel, Zoll i Żywicki.

Do komisji gminnej posłowie: Czaykowski, Dworski, Fruchtmann, Horwath, Hurryk, Koziebrodzki Władysław, Lasocki, Merunowicz, Niedzielski, Rogoyski, Romer Tadeusz, Rozwadowski, Sala i Ziemiałkowski.

Do komisji gospodarstwa krajowego posłowie: Antoniewicz, Dydziński, Gorayski, Gnoiński Jan, Gross, Jędrzejowicz Edward, Lange, Polanowski, Potocki Roman, Puzyna, Rosenstock, Stadnicki Stanisław, Struszkiewicz, Schnell, Tarnowski Jan, Vivien, Wodzicki Ludwik, Zamoyski.

Do komisji przemysłowej posłowie: Brykczyński, Chrzanowski, Czartoryski, Goldman, Golejewski, Michalski, Okuniewski, Raczynski, Rutowski, Szczepanowski, Weigel i Zardecki.

Do komisji szkolnej posłowie: Asnyk, Badeni Stanisław, Czartoryski, Dunajewski Albin, Dzieduszycki Wojciech, Pilat, Potoczek, Rayski, Rey, Romańczuk, Solecki, Stanecki, Tarnowski Stanisław, starszy, Tarnowski Stanisław, młodszy, Wodzicki Antoni, Zakrzewski i Zoll.

Do komisji drogowej posłowie: Czaykowski, Gniewosz, Gnoiński Wincenty, Gross, Jaworski, Jędrzejowicz Franciszek, Koziebrodzki Władysław, Męciński, Rayski, Romer Gustaw, Siczynski, Struszkiewicz i Torosiewicz Emil.

Do komisji sanitarnej posłowie: Bobrzyński, Borkowski, Czyżewicz, Herasimowicz, Jędrzejowicz Stanisław, Kozłowski Zygmunt, Kramarczyk, Lenartowicz, Olpiński, Palch, Pilat, Romer Gustaw i Trzeciński.

Do komisji bankowej posłowie: Abrahamowicz, Dembowski, Gorayski, Gross, Mandyczewski, Marchwicki, Polanowski, Rapaport, Scipio, Skałkowski, Skrzyński, Stadnicki Jan, Weigel i Wodzicki Ludwik.

Do komisji górniczej posłowie: Chamiec, Gorayski, Ochrymowicz, Palch, Potocki Roman, Skrzyński, Szczepanowski i Wiktor.

Do komisji petycyjnej posłowie: Barański, Barabasz, Bobrzyński, Dzieduszycki Klemens, Golejewski, Hamorak, Kapri, Klemensiewicz, Kułaczowski, Mazaraki, Merunowicz, Micewski, Michalski, Mizia, Ochrymowicz, Sawa, Siemiginowski, Sirko, Strzygowski, Stręk, Szeliski, Tyszkowski, Wolański Mikołaj i Zardecki.

P. Marszałek wzywa wybrane komisje, aby się jak najrychlej ukonstytuowały.

Na tem porządek dzienny wyczerpano.

P. Szeptycki, stawia wniosek na glący o udzielenie zasiłku 600 złr. dla pogorzalców gminy Ożomli, w powiecie jaworskim. Izba uchwała po myśli wniosko-

dawcy odesłać ten wniosek do komisji budżetowej, z poleceniem ustnego przedłożenia sprawozdania na następnym posiedzeniu.

Posel Madeyski wniósł projekt zmiany kilkudziesięciu paragrafów instrukcji dla Wydziału krajowego. Wniosek ten traktowany będzie regulaminowo.

Posel Zygm. Kozłowski zażądał, aby z nowym projektem rozdano posłom wydrukowany tekst stary instrukcji.

P. Marszałek oświadczył, że życzeniu temu stanie się zadość.

Posel Merunowicz wniósł o polecenie Wydziałowi krajowemu, ażeby na najbliższej sesji przedłożył projekt ustawy o urządzeniu sądów gminnych dla spraw polityki miejscowej. Będzie traktowany regulaminowo.

P. Włodz. Kozłowski wniósł interpelację do J. E. p. Namiestnika, jako c. k. komisarza rządowego, w sprawie gorzelniarnej z zapytaniem: jakie są powody zwłoki w uwzględnieniu uchwał ankiety krajowej gorzelniarnej; oraz czy i kiedy zamierza c. k. Rząd wnieść do Rady państwa przedłożenie zmian ustawy o opodatkowaniu spirytusu z dnia 20 czerwca 1888 r., Dz. u. p. nr. 95, oraz we własnym zakresie działania przeprowadzić zmiany rozporządzeń wykonawczych.

Koniec posiedzenia godz. 12 min. 50, następane w sobotę o godz. 11 przed południem.

Na porządku dziennym pierwsze czytanie wniosków posłów Wł. Koziebrodzkiego, Madeyskiego o zmianę instrukcji dla Wydziału krajowego; Merunowicza w sprawie sądów gminnych; sprawozdanie Wydziału krajowego o udzielenie koncesyj mylniczych i od napojów spirytusowych, oraz sprawozdanie o sprawdzeniu wyborów poselskich.

(§) Zaraz po posiedzeniu sejmowym ukonstytuowały się następujące komisje:

Komisja gospodarstwa kraj. wybrała przewodniczącym p. Jana hr. Tarnowskiego, zastępcami przewod. pp. Polanowskiego i Edwarda Jędrzejowicza, sekretarzami pp. Jana Gnoińskiego i Viviena.

Komisja drogowa wybrała przewodniczącym posła Męcińskiego, zastępcą p. Czaykowskiego, sekretarzem p. Franciszka Jędrzejowicza.

Komisja administracyjna wybrała przewodniczącym posła Ziemiałkowskiego, zastępcą przewod. p. Szczęsnego hr. Koziebrodzkiego, sekretarzami pp. Wiktora i Mikołaja Torosiewiczów.

Komisja górnicza wybrała przewodniczącym p. Gorayskiego, zastępcą przewodniczącą p. Chamca, sekretarzem p. Ochrymowicza.

Komisja przemysłowa wybrała przewodniczącym posła ks. Jerzego Czartoryskiego, zastępcą przewod. p. Weigla, sekretarzem Rutowskiego.

Komisja szkolna wybrała przewodniczącym posła ks. Czartoryskiego, zastępcą przewod. p. Stanisława hr. Tarnowskiego (starszego), sekretarzami posłów: Romańczuka i Rayskiego.

Komisja prawnicza wybrała przewodniczącym p. Zolla, zastępcą przewod. p. Weigla, sekretarzami pp. Lenartowicza i Klemensiewicza.

Komisja budżetowa wybrała przewodniczącym posła Stanisława hr. Badenię, zastępcą przewod. p. Jana hr. Stadnickiego, sekretarzami pp.; hr. Scipiona i Stanisława Jędrzejowicza.

Komisja bankowa wybrała przewodniczącym p. Polanowskiego, zastępcą przewod. p. Dembowskiego, sekretarzem p. hr. Scipiona.

Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej Swej skatufy pogorzalcem miasteczka Głogowa, w powiecie rzeszowskim, zapomogi w kwocie 500 zł.

Najj. Pani wylądowała w poniedziałek w porcie Salins d'Hyères, i zwiedziła miasto. Reprezentanci miasta wręczyli Monarchini na powitanie wspaniałe bukiet. Najj. Pani podziękowała bardzo łaskawie. Po krótkim pobycie w Hyères, udała się Cesarzowa we wtorek z rana na pokładzie jachtu swego do Cannes.

P. Minister br. Prażak wyjechał z Wiednia do Berna w celu wzięcia udziału w sesji sejmowej.

W kierunku rusyfikacji prowincyj nadbaltyckich uczynił rząd rosyjski znowu jeden krok naprzód. Oto niektórym pastorom ewangelickim wstrzymano wypłatę pensji ze skarbu państwa. Stało się to, jak donosi *Now. Wremia* na podstawie rozporządzenia departamentu dla spraw duchownych wyznań obcych. Rozporządzenie trafić musiało oczy-

wiście tych pastorów, którzy nie poszli rządowi na rękę.

Rada państwa w Petersburgu zajmuje się obecnie drugą częścią zapowiedzianego projektu ustawy o ulgach dla gorzelnictwa wiejskiego, a mianowicie projekt nadania pewnych przywilejów drobnym składom okwitą w celach umożliwienia konkurencji ze składami hurtowymi. Po zatwierdzeniu tej części projektu, całość zostanie niebawem wprowadzona w życie.

Russkij Inwalid donosi, że do zarządów artyleryjskich w Wilnie i Kijowie postanowiono włączyć po jednej posadzie pomocnika naczelnika artylerii w randze generał-majora. Jednocześnie w okręgach wojennych: wileńskim, warszawskim i kijowskim, utworzone będą posady drugich pomocników naczelników sztabu.

Według watykańskiego korespondenta *Politische Corresp.*, rozpoczną się obecnie po powrocie pruskiego posła, p. Schlözera, do Rzymu, rokowania w sprawie obsadzenia biskupich stolic w Strassburgu i Poznaniu. Mianowanie nowych biskupów ma wyjść od Watykanu. Korespondent zapewnia, że obsadzenie stolicy strassburskiej nie przedstawia trudności, natomiast ponowne obsadzenie stolicy poznańskiej, sprawiać ma niesłychane trudności.

W końcu zapewnia ten sam korespondent, że namiętne mowy na kongresie katolików w Saragossie, nie tylko nie podobały się, ale wywołały nawet bardzo przykre wrażenie w Watykanie.

Odsłonięcie pomnika Lessinga w Berlinie, odbyło się w obecności księcia Fryderyka Leopolda, jako zastępcy cesarza. Ze strony rządu byli: Bötticher, Miquel i Gossler, tudzież wiele innych osób i znakomitości świata naukowego i artystycznego.

Według *National Ztg.*, spotkanie Caprivi'ego z Crispim nastąpi prawdopodobnie w Turynie.

Kreuz. Ztg. otrzymuje z Petersburga wiadomość o znacznym zakupie pieniędzy w sumie 30 milionów przez Bleichrödera i Mendelsohna na giełdzie berlińskiej.

Według doniesień z Amsterdamu, wielkie zgromadzenie ludu poleciło Izbie postawienie ministerstwa w stan oskarżenia, z powodu nieustanowienia regencji w należyłym czasie.

Król popada w obłąkanie.

We Francji zanosi się na częściową kryzys ministeryalną. Oświadczenia ministra skarbu Rouvier, złożone w komisji budżetowej, trafiły na silną opozycję członków, nie życzących sobie nowych podatków. Na giełdzie obiegają pogłoski, że Rouvier zostanie zastąpiony przez Leona Saya lub Juliusza Roche. Wiadomości te są jeszcze przedwczesne. Dyskusja budżetowa w Izbie rozpocznie się 23 października.

Medyolański dziennik *Perseveranza* krytykuje mowę Cavalotti'ego bardzo ujemnie. *Persever.* dowodzi, że ci, którzy we Włoszech usiłują zwalczać politykę trójprzymierza, są równocześnie najgorliwsiymi propagatorami irredentyzmu. Gdyby stronnictwo radykalne zechciało być logiczne, to powinno by właśnie wystąpić przeciw prądom irredenty, które zagrażają pokojowi.

Według zapewnień dzienników inspirowanych, ostatnia rada ministeryalna zajmowała się także sprawą wyborów powszechnych, ale uchwałę w tej mierze odroczyła do najbliższego posiedzenia rady ministrów.

Brukselskie dzienniki zapewniają, że członkowie stronnictwa niezawistego i klerykałnego, postanowili w dniu 19go b. m. przy wyborach do rad gminnych, postawić przeciw 16 liberałom i socyalistom, swoich kandydatów.

Studenci, którzy podczas uroczystości otwarcia uniwersytetu, urządzili demonstrację przeciw rektorowi Philippsonowi, postanowili zaprotestować przeciw interwencji policyi. Równocześnie donoszą, że zarzucono niedorzeczny projekt ogólnego strejku studenckiego. Natomiast postanowiono odbyć zgromadzenie studentów, celem omówienia sprawy rektorskiej. Na zgromadzenie to zapowiedział przybycie swoje rektor Philippson, co sprawiło pomiędzy studentami bardzo dobre wrażenie.

W ukonstytuowanym nakoniec ministerstwie portugalskim, zaliczają się do stronnictwa postępowego, prezes gabinetu i minister wojny Abren e Souza, oraz mini-

ster spraw wewnętrznych, Antoni Candido; do konserwatywnego zaś minister skarbu, Mello Gouvea i minister spraw zagranicznych Barbosa Bocage; nakoniec do stronnictwa zwanego narodem, minister sprawiedliwości, Bravdas i robót publicznych, Ribeiro. Wczoraj przedstawić się miał nowy gabinet kortezom.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 16 października. Najj. Pan przyjmował dzisiaj hr. Taaffe'go na audyencji.

Wiedeń, 16 października. W sejmie dolno-austriackim, odpowiadając natychmiast na dwie interpelacje o popieranie antiliberalnej partii, oświadczył Namiestnik, że jeśli wystosował wezwanie do urzędników, ażeby nie dali się uwieść fałszywymi pogłoskami, to nie było zamiaru, ażeby urzędników dla tej lub innej partii pozyskać, lecz żeby ich ostrzedz przed agitatorami; czem nie powinno się zrażać żadno stronnictwo sejmowe, ponieważ żadno identyfikować się nie będzie ze wspomnianymi agitatorami. Podczas przyjęcia członka rady miejskiej Bernerta, szło również o sprostowanie twierdzeń fałszywych, które mimo stanowczych oświadczeń Rządu, podtrzymywane były. Prawa tego nie pozwoli sobie Namiestnik zaprzeczyć nikomu, czy to względem członka rady gminnej, czy też względem członka innej instytucji; musi owszem i na przyszłość zastrzedz sobie prawo krytyki w obec oświadczeń, co do których w interesie państwowym pewne uwagi publiczne czynione być muszą. (*Oklaski z lewicy i centrum*).

Wiedeń, 16 października. Bank austro-węgierski postanowił podnieść, od jutra począwszy, stopę procentową o pół od sta.

Praga, 16 października. Na posiedzeniu komisji ugodowej, postawił Schmeykał wniosek, ażeby przystąpić do obrad nad projektem ustawy o radzie kultury krajowej i ukończyć je najdalej do dnia ośmiu, a potem natychmiast rozpocząć obrady nad projektem ustawy o utworzeniu kuryj. Schmeykał uzasadnił swój wniosek zwróceniem uwagi na wzmagającą się niepewność w dojsciu do skutku przedłożonych ugodowych. Mowca oświadczył, że w interesie wszystkich partij leżeć powinno dążenie do wyjaśnienia ogólnej politycznej sytuacji i podnosi że projekt ustawy o utworzeniu kuryj, który wymaga większości kwalifikowanej, uchodzi za kamień probierczy, azali obecny sejm zgodzi się na układy wiedeńskie, że przeznaczeniem tego projektu ustawy jest zarazem przeprowadzić do skutku legalną reprezentację Niemców w Wydziale krajowym i innych instytucjach krajowych, i że udział Niemców w wystawie zależy istotnie od losów przedłożenia ugodowego. Schmeykał dodał wreszcie, że we wniosku nie leży żadna ani obiektywna, ani subiektywna, ani ukryta tendencja, lecz stoi on na stanowisku przedmiotowym pod względem politycznego interesu. Wszyscy mowcy ze stronnictwa młodoczeskiego zwalczali wniosek Schmeykała. W rozprawie wzięli udział także Rieger, Trojan i Kwiczala. Rozprawa toczyła się w sposób do pewnego stopnia namiętny, który doszedł do punktu kulminacyjnego w wyrażeniu się Vasatego, że Rieger jest tym, który głównie narodowości czeskiej szkodzi. Za to wyrażenie wezwany został Vasaty do porządku.

Postawiono rozliczne wnioski co do sposobu traktowania wniosku Schmeykała, a dłuższa dyskusja wywiązała się także nad porządkiem, w jakim te wnioski pod głosowanie przyjść mają. W końcu przyjęto jednomyślnie wniosek Kinsky'ego, t. j. że wniosek Schmeykała

ma stanąć na porządku dziennym najbliższego posiedzenia.

Klub staroczeski uchwalił, po dłuższej rozprawie, głosować przeciw wnioskowi Schmeykała i spowodować upadek tego wniosku.

Praga, 16 października. (Tel. pr.) Zdaje się rzeczą pewną, że wniosek Schmeykała, żądający, aby przedłożenie co do kuryj, weszło na porządek dzienny zaraz po przedłożeniu o radzie kultury krajowej, które w przeciągu 8 dni ma być załatwione, zostanie odrzucony; albowiem przeciwko niemu głosować będą Staroczesi i Młodoczesi. Staroczesi oświadczyają, że głosować będą przeciwko temu wnioskowi, chociaż nie sprzeciwiają się przedłożeniu o kuryjach, lecz dlatego, iż wiedzą, że w obecnej sesji przedłożenie nie otrzymałoby potrzebnej większości $\frac{2}{3}$ głosów; przeto sprawa całej ugody byłaby narażoną. Staroczesi pragną, aby na obecnej sesji załatwione było tylko przedłożenie o radzie kultury krajowej, tudzież przedłożenia o języku władz autonomicznych.

Berno, 16 października. W sejmie morawskim podali Helcelet i towarzysze, jakoteż Chlumecky i towarzysze wnioski o przyjęcie na fundusz krajowy opłaty premij dla robotników rolniczych w zakładach ubezpieczeń od wypadków nieszczęśliwych.

Innsbruck, 16 października. Sprawozdanie Wydziału krajowego o statucie pensyjnym nauczycieli szkół ludowych, przekazał Sejm komisji do ponownego wzięcia pod obrady.

Peszt, 16 października. W Izbie deputowanych przedłożył minister handlu projekta ustaw, o upaństwowieniu węgierskiej wschodnio-północnej kolei żelaznej i o pomocy dla zajętych w przemyśle i fabrykach, w razie choroby.

Komisja finansowa oświadczyła, że nie uważa za potrzebne utworzenie w Węgrzech Akademii orientalnej.

Wnieiony projekt ustawy, co do kas zapomogowych dla chorych, zabezpiecza 20-tygodniowe bezpłatne leczenie i lekarstwa, zapomogi na 20 tygodni, najwyżej aż do osiągnięcia możliwości zarobkowania, zapomogi dla chorych i kosztów pogrzebu. Natomiast zaopatrywanie inwalidów, wdów i sierót nie jest objęte zakresem działania kas, tudzież choroby umyślnie wywołane, lub spowodowane pijaństwem, nie mogą mieć żadnej pretensji do opieki państwowej. Kasy, aż do wydania ustawy specjalnej co do wypadków nieszczęśliwych, znajdować będą i w tych razach zastosowanie. Udziały wypłacać mają pracodawcy w $\frac{1}{3}$ proc. ze swoich funduszy, zaś $\frac{2}{3}$ z wliczeniem do zapłaty, robotnicy, razem 2 do 3 proc. płacy. Projekt ustawy normuje kary za działanie sprzeczne lub obojętne ustawy.

Peszt, 16 października. (Tel. pr.) Toczą się obecnie rokowania między rządami węgierskim i austriackim, względem ewentualnej budowy kolei Marmaros-Szigeth do Stanisławowa; kolej, ta miałaby na celu wstrzymać zbytni przewóz drzewa kolejami węgierskimi, na szkodę kolei galicyjskich. Studya co do budowy drugiego toru na kolei Stryj-Beskid postąpiły naprzód i wykazały konieczność budowy długiego tunelu przy Beskidzie.

Petersburg, 16go października. *Moskowskija Wiedomosti* donoszą, że ostatniej niedzieli zgromadzeni w Eczmiadynie Armeńczycy, wystosowali w imieniu wszystkich Armeńczyków adres poddańczy do cara, a to z okazji przygotowania olejów świętych, dla namaszczenia kilku biskupów dla Armenii tureckiej.

Berlin, 16 października. *Reichsanzeiger* ogłasza, że z powodu dziewięćdziesiątej rocznicy urodzin Moltkego, nakazał cesarz, ażeby w wigilię

dnia tego zaniechano zwyczajnej nauki w zakładach naukowych, i ażeby odbyła się odpowiednia uroczystość szkolna.

Dalej ogłasza dziennik urzędowy rozkaz gabinetowy o utworzeniu rady kolonialnej, jako fachowego ciała doradczego dla spraw kolonialnych, przy oddziale dla tychże spraw w ministerstwie spraw zagranicznych.

Neapol, 16 października. Ambasador angielski Dufferin, który w Sorrento oczekiwał na odwiedziny Crispiego, przybył tutaj sam, ażeby być z wizytą u Crispiego. W ciągu jednej godziny, wymienili obaj mężowie stanu najserdeczniejsze zapewnienia. W spotkaniu tem jest dowód, że pomiędzy obu narodami i krajami istniejące stosunki nie zostały nadwątlone; co już zresztą stwierdzonem zostało przez opinię publiczną i prasę obu krajów, która w należytem świetle i wedle należytej miary przedstawiła podrzędne zajście.

Bukareszt, 16 października. Król i następcy tronu przybyli tutaj i przyjęci zostali urzędownie; zabawią ośm dni.

Belgrad, 16 października. Urzędowy komunikat donosi o ostatecznem załatwieniu sprawy trzody chlewnej.

Paryż, 16 października. Dzienniki donoszą zgodnie, że Dillon i O'Brien wylądowali wczoraj przed południem w Cherbourgu.

Journal des Débats donosi, że zbiegli deputowani irlandzcy udadzą się do Ameryki, natomiast z innej strony zapewniają, że wyjechali do Paryża.

Paryż, 16 października. Niektóre dzienniki donoszą, że minister skarbu Rouvier, zdecydowany jest choćby tylko w skutek formalnego votum Izby ustąpić. Ustąpienie to zresztą nie spowodowałoby przesilenia gabinetowego, ponieważ ministeryum postanowiło nie identyfikować się z Rouvierem.

Southampton, 16 października. Niemieckie okręta pancerne: „Kaiser“, „Preussen“, „Friedrich-Karl“, „Aviso“ i „Pfeil“, pod komendą kontradmirała Schrödera, przybyły tutaj i pozostaną do poniedziałku. Schröder złożył zwykłe urzędowe wizyty i przyjął rewizyty kapitana Hastingsa i innych angielskich oficerów.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15 października 1890 r., godz. 1 minut 40. Alp. Towarz. górnicze 92.20, Węgierskie akcje kredytowe 349.—, Akcje anglo-austriackie 158.80, Akcje banku Union 240.75, Akcje kolei Karola Ludwika 200.25, Akcje kolei północnej 277.50, Akcje kolei południowej 148.50, Losy tureckie 37.20, Akcje kolei państwowej 247.65, Akcje kolei Alfeld. —.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 228.75, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 195.50, Wiedeńskie losy komunalne 147.50, Akcje tytoniowe 134.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.—, Losy regulacji Cisy —.—, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Akcje kolei Elbetal 228.50, Akcje banku dla krajów koronnych 228.80, 4-prc. węgierska renta złota 100.95, Akcja banku związkowego 117.75, Akcje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1.41.50, Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska renta papierowa 980(?). Usposobienie mdłe.

Wiedeń, 16 października 1890, godzina 10 minut 35. Akcje kredytowe 306.15, Anglo-austriackie 159.25, Unionbank 240.50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 148.75, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych 229.90, listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 $\frac{1}{2}$ prc. listy zastawne banku krajowego 98.50, 4 $\frac{1}{2}$ -prc. pożyczka krajowa z roku 1888 98.25, Napoleondor 9.07.50, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota 101.—. Usposobienie lepsze.

- L. 3974 (6597 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 23 października 1890 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 27 listopada 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności pod lk. 152 w Lutowiskach położonej ciała tabularnego niestanowiącej Samuela Kesslera własnej, na rzecz Mendla Randa pto 1500 złr. zpn.
Cena wywołania 1000 złr.
Wadyum 100 złr.
Resztę warunków, akt opisania i oszacowania wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu, ustanawia się kuratorem p. Piotra Kurysia ck. notaryusza w Lutowiskach.
C. k. Sąd powiatowy.
Lutowiska, dnia 19 sierpnia 1890.
- L. 6661 (6605 3-3)
W dniach 23 października 1890 i 27 listopada 1890 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w Sądzie powiatowym w Tłumaczu licytacja realności spadkobierców Mozesa Ritzera własnej pod lk. 6/339 w Tłumaczu położonej ciała tabularnego stanowiącej wyk. hip. l. 548 ks. gr. gminy katastr. Tłumacz objętej celem zaspokojenia sumy 4000 złr. aw. zpn. na rzecz Jakóba Weintrauba.
Realność ta na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej zostanie sprzedana.
Cena wywołania 3811 złr. aw.
Wadyum 10 pre.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kuratorem p. Alfred Orski.
Reszta warunków i wyciąg tabularny w Registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, 28 lipca 1890.
- L. 10505 (6633 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 29 października 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 listopada 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 419 według wykazu hipot. gm. katastr. Uście spadkobierców Pawła Roszko Iwana własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włość w likwidacji we Lwowie pto 19 rat po 9 złr. aw. zpn.
Cena wywołania 246 złr.
Wadyum 25 złr. aw.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. Registraturze.
Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipot. ustanawia się kuratorem adw. Dr. Dawidowicza.
C. k. Sąd powiatowy
Sniatyn, dnia 13 września 1890.
- L. 185 (6443 3-2)
W dniach 11 listopada i 11 grudnia 1890 godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż realności lwh. 3 w Niedzwiedzy Michała Zwolenia własnej na rzecz Towarzystwa zalicz. w Brzesku o 125 złr. zpn.
Cena wywołania 723 złr. 50 ct.
Wadyum 72 złr. 35 ct.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tut.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono Dr. Stanisława Bartmana z Wojnicza.
Wojnicz, 13 września 1890.
- L. 6432 (6625 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie wiadomo czyni, iż celem ściągania 1 raty po 153 zł. 82 ct. i reszty 2068 zł. 90 ct. aw. zpn. na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, odbędzie się w zabudowaniu sądowym dnia 10 listopada 1880 i dnia 15 grudnia 1890 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem egzekucyjny publiczny przetarg majątności tabularnej „Pierwsza Osada Łahodowska“ objętej, wyk. hip. l. 364 ks. gr. dla majątności tabularnych dłużnika Herscha Lüfschütz własnej.
Cenę wywołania, poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 4922 zł. aw.
Wadyum 492 zł. 20 ct. aw.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 12 kwietnia 1890 na realności sprzedanej mającej prawo zastawu uzyskali lub którzyby uchwała niniejsza lub późniejsza uchwały wcześniej lub wcale doręczone być nie mogły, ustanawia się kuratora pana adwokata dr. Wittlina z zastępstwem pana adwokata dr. Kafińskiego ze Złoczowa.
Złoczów, dnia 30 sierpnia 1890.
- L. 2242 (6624 3-3)
C. k. Prezydium Sądu obwodowego w Wadowicach, ogłasza, iż celem zabezpieczenia dostawy chleba żytnego razowego i półbiałego oraz bułek dla aresztantów i inkwizytów sądu obwodowego i miejsko delegowanego w Wadowicach na rok 1891 odbędzie się w dniu 6 listopada 1890 od godziny 9 rano publiczna licytacja in minus za pomocą pisemnych ofert w wadyum w kwocie 708 zł. zaopatrzonych które do dnia przed licytacją do Prezydium sądu obwodowego a w dniu licytacji tylko do 12 godziny w południe do komisji licytacyjnej wnoszone być mogą, zaś celem zabezpieczenia dostawy innych potrzeb domu więziennego na rok 1891 odbędzie się dnia 7 listopada 1890 od 9 godziny rano publiczna licytacja ustna z połączeniem pisemnych ofert, które na każdy przedmiot dostawy osobno opiewające w ciągu licytacji dotyczącego przedmiotu, zaś na więcej lub wszystkie artykuły łącznie opiewające tylko do 10 godziny rano przyjmowane będą, mianowicie:
Wadyum
węgiela kamiennego 64 zł.
drzewa opałowego 13 „
słomy żytniej 37 „
nafty, świec, knotów 35 „
mydła 9 „
sprzętów domowych i więziennych . 12 „
potrzeb szpitalnych 6 „
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Prezydium.
Wadowice, dnia 10 października 1890.
- L. 3929 (6596 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 6 listopada 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 grudnia 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności Skoronie objętej Chaima Wolf własnej na rzecz Hawryły Wajdy pto 100 zł. z pn.
Cena wywołania 667 zł.
Wadyum 66 zł. 70 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratora w osobie p. Piotra Kurysia ck. notaryusza w Lutowiskach.
C. k. Sąd powiatowy
Lutowiska, dnia 6 sierpnia 1890.
- L. 21670 (6249 3-3)
W ek. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycieli realności Joela Langrocka kupca w Krakowie w kwocie 500 zł. z pn. w dniu 10 listopada i 15 grudnia 1890, zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż dóbr Rozdziole górne w h. 715 objętych w okręgu ek. sądu powiatowego w Wiśnicz położonych, wedle księgi głów. tabular. vol. XIX. pag. 131 karta B. Leona Wilhelma 2 im. Zabawskiego własnych.
Cena wywołania wynosi 14791 zł. 60 ct. wa., wadyum 1480 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Czerny, zastępcą adw. dr. Sulzerzki.
Kraków, dnia 22 sierpnia 1890.
- L. 6814 (6599 3-3)
Dnia 11 listopada i 16 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna przymusowa licytacja realności według wykazu hipot. l. 301 księgi grunt. gminy Rozdołu, Bazylego Domońskiego własnej, celem zaspokojenia wierzycieli Towarzystwa zaliczkowego w Rozdole w kwocie 112 zł. 36 ct. wa.
Cena wywołania 400 zł. wa.
Wadyum 40 zł.
Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej takowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Jana Mickiewicza w Mikołajowie.
C. k. Sąd powiatowy
Mikołajów, dnia 30 sierpnia 1890.
- L. 6815 (6600 3-3)
Dnia 11 listopada i 16 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności według wykazu hip. l. 368 ks. grunt. gminy Rozdołu Macieja Stryjskiego własnej celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Rozdole w kwocie 75 zł. wa. zpn.
Cena wywołania 250 zł. wa.
Wadyum 25 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także i niżej takowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Jana Mickiewicza z Mikołajowa.
C. k. Sąd powiatowy
Mikołajów, dnia 30 sierpnia 1890.
- L. 18418 (6609 3-3)
Sprostowanie edyktu.
Złoczowski Sąd powiatowy miejsko-delegowany prostuje edykt z 27 sierpnia 1890 l. 12162, że realność 11 listopada i 11 grudnia 1890 sprzedać się mające leży w gminie Żulce.
Złoczów, 10 października 1890.
- L. 2975 (6408 3-3)
Celem zaspokojenia wierzycieli Jana Siwaka w kwocie 36 złr. zpn. przeprowadzi ck. Sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądowym egzekucyjną licytację realności lwh. 50 ks. gr. gm. kat. Dąbrówka tuchowska objętej, Błażeja Siwaka własnej w dniach 12 listopada 1890 i 17 grudnia 1890 każdym razem o 10 godz. rano.
Cena wywołania wynosi kwotę 420 złr. aw.
Wadyum 42 złr. wa.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej.
Kuratorem dla wierzycieli późniejszych lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został ck. notaryusz Kazimierz Goyski.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania, wyciąg hipot. przejrzeć można w registraturze sądowej.
Tuchów, dnia 20 sierpnia 1890.
- L. 6730 (6598 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycieli Leiby Bombacha należącej się od niego objętej masy spadkowej Mendla Laufera i Feigi Laufer odbędzie się dnia 11 listopada i 12 grudnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż za przysiężką realności pod lk. 34 w Grodzisku licytacyjnej realności Mendla Laufera i niemiasteczku położonej Mendla Laufera i nieobjętej masy Feigi Laufer własnej.
Cena wywołania 250 zł. aw.
Wadyum 25 zł. aw.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.
Leżajsk, dnia 29 lipca 1890.
- L. 9115 (5862 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową sprzedaż:
a) całego ciała hip. wyk. hip. l. 265 ks. gminy kat. Podgrodzie z Perenówką objętego a jako własność Jana czyli Iwasia Lasowego zainstalowanego,
b) całego ciała hipotecznego wyk. hip. l. 299 ks. gr. tej samej km. kat. objętego a jako własność Hrynia Muraszczak Ilków zainstalowanego,
c) połowy ciała hip. wyk. hip. l. 579 księgi gr. tej samej km. kat. objętego a tegoż samego Hrynia Muraszczak Ilków własnej,
d) całego ciała hip. wyk. hip. l. 135 ks. gr. gminy tej samej km. kat. objętego, a Antoniego Burzyjowskiego własnej,
e) połowy ciała hip. wyk. hip. l. 154 ks. gr. gminy kat. Rohatyn objętego a Feidia Darmocia własnej,
f) całego ciała hip. wyk. hip. l. 120 ks. gr. gm. kat. Ruda objętego a Kościa Papirka własnego,
g) połowy ciała hipotecznego wykazem hipotecznym l. 46 ks. gr. gm. katastr. Ruda objętego, także Kościa Papirka Tobiaszowej, na zaspokojenie wierzycieli Tobiaszowej, w kwocie 252 złr. i 100 złr. wa. z pn. dnia 12 listopada i 25 grudnia 1890 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej ad a) 50 złr. ad b) 114 zł. 50 ct., ad c) 20 złr., ad d) 15 zł., ad e) 30 zł., ad f) 70 zł. i ad g) 15 zł. na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 10pre. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem nieznanego wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie.
Rohatyn, 20 sierpnia 1890.
- L. 7009 (6602 3-3)
Dnia 11 listopada 1890 i dnia 16 grudnia 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż ciała tabularnego, wykazem hip. 94 księgi gruntowej gminy katastralnej Bybło objętego śp. Senka Sabora własnego, w celu przymusowego ściągania na rzecz Józefa Trusza kosztów sporu w kwocie 25 zł. 86 ct. pod następującymi warunkami.
Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką, na drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Kuratorem niewiadomych interesowanych wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickiego ck. notaryusza w Niżankowicach.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Niżankowice, 31 marca 1890.
- L. 4342 (6573 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Limanowie przeprowadzi na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Limanowie pto 54 złr. 20 kr. aw. zpn. publiczną sprzedaż połowy posiadłości objętej wyk. hip. l. 6 gm. Męcina Michała Oleksego własnej na dniu 10 listopada 1890 i na dniu 22 grudnia 1890 każdym razem o godz. 10 rano.
Cena wywołania 647 złr. aw.
Wadyum 64 złr. 70 ct. aw.
Resztę akt przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 31 lipca 1890.
- L. 5795 (6423 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycieli Gal. Zakładu kred. ziem., a mianowicie reszty 13 raty w kwocie 18 złr. i 12 rat po 60 złr. i reszty kapitału 279 złr. 48 ct. aw. odbędzie się dnia 11 listopada i 9 grudnia 1890 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lk. 30 w Dornbachu położonej wedle wyk. hip. l. 30 teje gminy Piotra i Maryanny Czarnotów własnej.
Cena wywołania 2500 złr. aw.
Wadyum 250 złr. aw.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.
Leżajsk, dnia 30 lipca 1890.
- L. 2636 (6209 1-3)
W ek. Sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się o godzinie 10 przed południem dnia 14 listopada 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 grudnia 1890 i poniżej takowej licytacja realności pod lk. 89 subrep. 36 w Lachowicach zaręczonych położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, Stefana Hnydki a względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej na rzecz Andrusia Kułyka i Semka Czabaka o zapłaconie 100 zł. wa.
Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 37 zł. wa.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator dr. Joachim Rosenthal adwokat krajowy w Żurawnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 27 sierpnia 1890.
- L. 18223 (6494 1-3)
W ek. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycieli Eleonory Koczanowiczowej w kwocie 700 zł. z pn. w dniu 17 listopada i 15 grudnia 1890 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 72 dz. V. w Krakowie położonej Maksymiliana Conradowego własnej.
Cena wywołania wynosi 2250 zł. wa.
Wadyum 225 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. Sulzerzki zastępcą adwokat dr. Olearski.
Kraków, dnia 30 sierpnia 1890.
- L. 9491 (6323 1-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 3500 zł. z pn. odbędzie się na rzecz krakowskiej kasy oszczędności w tutejszym gmachu sądowym sprzedaż połowy realności lw. hip. 456 w Bochni Laji 10 Mozesowej 20 Monderowej własnej w dwóch terminach a to dnia 13 listopada i 18 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Trybulec.
Wadyum 200 zł.
Bochnia, 12 września 1890.
- L. 1432 (6567 1-3)
Celem ściągnięcia wierzycieli Roberta Domsa w kwocie 228 zł. 52 ct. wa. zpn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniu 13 listopada i 19 grudnia 1890 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 167 wyk. hip. l. 191 gminy Podborodyszczce objętej, ciała hip. wh. l. 251 i połowy ciała hipotecznego w h. 190 i 252 tej samej km. kat. objętych dłużnika Kohosa Leiby Sparera własnych, z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 1339 zł., 1637 zł., 43 zł. i 2 zł. 50 ct. poręczne 134 zł., 164 zł. 5 zł. lub 25 ct. wa. że realności powyższe na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.
Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski ck. notaryusz w Bóbrce.
Reszta warunków w ts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, 30 marca 1890.

L. 3063 (6393 1-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Żółkwi w sprawie egzekucyjnej Leiby i Malki Blonderów przeciwko Leironowi Izaakowi Bergerowi o zapłaceniu kwoty 140 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Leiby i Malki Blonder publiczna licytacja przymusowa realności wykazem hip. l. 68 dla gminy kat. Żółkiew I. częścią objętej własnością Leizora Izaaka Bergera będącej dla powyższej pretensji za hipotekę służącej na 395 zł. wa. ocenionej w dwóch terminach a mianowicie na dniu 17 listopada i 22 grudnia 1890, r. każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za tą cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum 39 zł. 50 ct. wa.

Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanowiony dr. Michał Koral adwokat krajowy w Żółkwi.

Reszta warunków hipotecznych, wyciąg hipoteczny i akt oceny do przedzenia w tusąd. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego Żółkiew, dnia 15 maja 1890.

L. 5010 (6565 1-3)

Celem ściągnięcia wierzitelności masy konkursowej towarzystwa gal. kasy zaliczkowej we Lwowie w kwocie 402 złr. 49 ct. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 13 listopada i 17 grudnia o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod l. 107 wyk. hip. l. 209 gminy Podhorodyszcze objętego, dłużnika Fedka Szubiaka własnego i ciała hipotecznego wyk. hip. l. 271 objętego, Józefa Mireckiego własnego, z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 430 zł. i 80 zł., poręczne 43 zł. i 8 zł. wa. i że gospodarstwa powyższe na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 15 września 1889.

L. 10533 (6158 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności lk. 189 w Babińcach wedle wyk. hip. nr. 308 tejże gminy, dłużniczki Rozalii Pihul 20 śl. Kozackowej własnej na zaspokojenie wierzitelności zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie a to 27 rat pożyczkowych po 6 zł. od 22 października 1878 począwszy do 22 czerwca 1887 każdego roku dnia 22 lutego, czerwca i października, zapadłych z 10proc. odsetkami od dnia zapadłości każdej raty i kosztami 15 zł. 45 ct. dnia 13 listopada 1890 i 17 grudnia 1890 o godzinie 10 rano na pierwszym terminie za, lub wyżej ceny szacunkowej 200 zł. na drugim zaś i poniżej takiej.

Wadyum wynosi 20 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny akt oceny można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony dr. Lipner.

Rohatyn, 10 sierpnia 1890.

L. 9766 (6376 1-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 13 listopada 1890 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 15 grudnia 1890 nawet poniżej takiej, licytacja realności lk. 141 według wyk. hip. l. 106 w Busku położonej dłużnika Kohosa Karawana własnej na rzecz masy rozbirowej Towarzystwa kredytowego w Busku pto 151 zł. 36 ct. wa. zpn.

Cena wywołania wynosi 1000 zł.

Wadyum 100 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych po dniu 10 kwietnia 1889 wpisanych ustanawia się kuratorem p. Karola Jabłońskiego ze substytucją p. Teodora Tuza obu z Buska.

Busk, 31 grudnia 1889.

L. 4772 (6616 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji Hermana Grosskopfa w kwocie 200 złr. wa. z pn. odbędzie się w sali tegoż sądu nr. 12 w dniu 13 listopada i 17 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności w Brzeżanach położonej pod l. 298, a wykazem hip. 310 ks. gr. gm. Brzeżany objętej, własność dziedziczki Karoliny Łotockiej 2 im. Czepielewskiej a względnie gdy taż zmarła, po tejże nieobjętej masy spadkowej własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 283 złr. 15 ct. wa. niżej której sprzedaż ta na pierwszym terminie nie nastąpi.

Wadyum wynosi okrągłą kwotę 29 zł.

Nabywca obowiązany będzie te wierzitelności hipoteczne, którychby przed moźebnie zastrzeżonym terminem wypowiedzenia, wierzyciele przyjąć nie chcieli, o ile w ofiarowaną cenę kupna wchodzi, na rachunek ceny kupna na siebie przyjąć.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a w szczególności nieobjętą masę spadkową po dłużniczce Karolinie Łotockiej 20 v. Czepielewskiej do rąk ustanowionego równocześnie kuratora dra Madeyskiego, zaś wierzycieli tych którzyby dopiero po dniu 4 czerwca 1890 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymy uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mające za jakiegokolwiek powodu nie mogły być doreczone, do rąk ustanowionej obecnie kuratora p. adw. dra Czajkowskiego jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, 27 września 1890.

L. 7927 (6474 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 400 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Emanuela Heckera w tymże sądzie sprzedaż sum hipotecznych 725 zł. z pn. na realności lwh. 15 gminy Ostrów Borek i połowy sum 400 zł. i 200 złr. na realności lwh. 13 gmina Wyżyce na rzecz Abrahama Gelbergera za intabulowanych w dwóch terminach mianowicie dnia 13 listopada i 18 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Zakrzewski w Bochni.

Wadyum 75 i 58 zł.

Bochnia, 2 września 1890.

L. 9244 (6677 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 120 zł. z pn. odbędzie się na rzecz miejsciej kasy oszczędności w Bochni w tymże sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 394 gminy kat. Krzeczów objętej dłużnika Jana Flaka względnie tegoż masy spadkowej własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 6 listopada i 11 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Trybulec.

Wadyum 15 zł.

Bochnia, dnia 30 sierpnia 1890.

L. 6113 (6674 1-3)

Wadowicki c. k. Sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna pomoc” w Makowie w kwocie 36 zł. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 11 listopada i 16 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności nk. 42 w Zembrzyczach w księdze gruntowej na Józefa Muchę zapisanej.

Cena wywołania 470 zł.

Wadyum 47 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Wadowice, 15 września 1890.

L. 6513 (6575 1-3)

Wadowicki c. k. Sąd powiatowy miejsk. deleg. ogłasza, iż celem zaspokojenia należności stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc” w Makowie w kwocie 150 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 11 listopada i 16 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 299 w księdze gruntowej na Rozalię Prorok zapisanej.

Cena wywołania 1185 złr.

Wadyum 185 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Wadowice, dnia 15 września 1890.

L. 11376 (6683 1-3)

Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszym rozpisana na dniu 11 listopada i 2 grudnia 1890, zawsze o 10 godzinie rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wyk. hip. 93.227 i 379 gminy katastr. Woślawice dłużników Andrucha Torby spad. Wasyla Kozaka i Józefa Józwiaka własnej celem zaspokojenia pretensji Majera Rappaporta w ilości 162 zł. 54 ct. wa. z przyn.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej majątności w ilości 370 zł. 1350 zł. i 90 zł. wa.

Wadyum 10proc. ceny szacunkowej.

W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie poniżej ceny tej.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i

resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. adw. dr. Filipowski. Sokal, 31 sierpnia 1890.

L. 13187 (6387 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności w Psarach wedle wyk. hip. nr. 69 1/2 wykazu hip. l. 47 1/4 wyk. hip. l. 48, 1/2 wyk. hip. 64, 1/2 wyk. hip. 65, 1/2 wyk. hip. l. 67, 1/2 wyk. hip. l. 68 i 1/2 wykazu hip. l. 78 ks. grunt. gminy Psary dłużnika Oleksy Furtasa syna Senia, własne na zaspokojenie wierzitelności Zakładu kredyt. włość. w likwidacji 8 rat po 9 zł. 75 ct. i

C. k. Sąd powiatowy.

reszty kapitału w kwocie 121 zł. 63 ct. dnia 17 listopada i 18 grudnia 1890, o godzinie 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej ryczałtem w kwocie 325 zł., na drugim zaś i poniżej takiej.

Wadyum wynosi 32 zł. 50 ct.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny akt oceny można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz.

Rohatyn, 18 września 1890.

L. 1514 (6651 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 14 listopada 1890 tylko powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 19 grudnia 1890 nawet poniżej takiej licytacja realności według wykazu hipot. l. 128 w Busku dłużnika Izaaka Lauera i spadkobierców Chai Lauerowej własnej na rzecz Towarzystwa zalicz. w Busku w konkursie pto 39 złr. 90 ct. wa. zpn.

Cena wywołania wynosi 125 złr.

Wadyum 12 złr. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot. po dniu 23 października 1889 wpisanych ustanawia się kuratorem p. Jana Reicherta z Buska.

Busk, 10 maja 1890.

L. 5212 (6627 1-3)

Gwoździecki Sąd powiatowy przedsięwzięnie na rzecz Rubina Schiklera pto 106 złr. wa. zpn. przymusową licytacją realności l. wyk. hip. 492 ks. gr. gm. Winograd dłużnika Piotra Marusiaka własnej w dniach 14 listopada i 19 grudnia 1890 w Sądzie każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena szacunkowa 3515 złr. wa.

Wadyum 351 złr. 50 złr.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w tus. registraturze do przejrzania.

Gwoździec, 26 września 1890.

L. 7585 (6441 1-3)

W dniach 14 listopada i 12 grudnia 1890 każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna licytacja 2/8 części z połowy realności pod lk. 112 w Pruchniku mieście położonej wyk. hip. l. 176 objętej.

Cena wywołania wynosi 37 złr. 50 ct.

Wadyum 3 złr. 75 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. Dr. Nebenzahl w Jarosławiu.

Protokół oszacowania wyciąg tabularny oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy

Jarosław, 19 sierpnia 1890.

L. 4854 (6661 1-3)

W gmachu sądowym w Ulanowie odbędzie się w dniach 17 listopada 1890 i 22 grudnia 1890, każdym razem o 10 godzinie przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności whl. 701 księgi gruntowej gminy Ulanów objętej dłużnika Wawrzyńca Gutka własnej na rzecz Nachmana Schreiber pto. 25 zł wa. zpn.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 40 zł. wa.

Wadyum zaś 4 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tusąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Ulanów, dnia 28 września 1890.

L. 3450 (6684 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciwko nieobjętej masie spadkowej ś. p. Naści Bojko o zapłaceniu 14 rat pożyczkowych a) 9 zł. zpn. odbędzie się na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego publiczna licytacja przymusowa realności wykazem hip. l. 69 dla gminy kat. Turynka objętej własnością

Naści Bojko będącej dla powyższej pretensji i za hipotekę służącej na 250 zł. aw. ocenionej w dwóch terminach a mianowicie na dniu 20 października 1890 i na dniu 17 listopada 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej lub za tą cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum 25 zł. aw.

Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanowiony pan Józef Hejda c. k. notaryusz w Żółkwi.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oceny do przedzenia w tusąd. registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego

Żółkiew, dnia 20 maja 1890.

L. 3299 (6680 1-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 21 października 1890 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 26 listopada 1890 nawet poniżej takiej licytacja realności według wyk. hip. l. 4 i 200 gminy Wierzchowce Antoniego i Piotra Bilińskich własnej na rzecz c. k. uprz. Zakładu galic. kredytowego w likwidacji pto. 144 zł. zpn.

Cena wywołania 1055 zł. dla wykazu hip. l. 4 zaś 200 zł. dla wyk. hip. l. 200.

Wadyum 10 proc.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Felicjana Polańskiego.

C. k. Sąd powiatowy.

Kopyczyńce, 26 czerwca 1890.

L. 38135 (6696 1-3)

W dniach 30 października 1890 i 6 listopada 1890 o godzinie 11 rano odbędzie się w sali rozpraw tut. c. k. Sądu krajowego publiczna sprzedaż wierzitelności masy rozbirowej Romana Wojczyńskiego łączną kwotę 659 zł. ct. wa. wynoszących.

Cena wywołania 659 zł. 72 ct.

Wierzitelności na pierwszym terminie tylko za cenę lub nad tę cenę, na drugim za jaką bądź cenę sprzedane zostaną.

Inne warunki licytacyjne i wykaz wierzitelności mogą u komisarza konkursowego w biurze nr. 6 tut. Sądu być przejrzane.

Lwów, dnia 9 października 1890.

C. k. komisarz konkursowy

L. 6691 (6429 2-3)

Auszug
Wegen Sicherstellung der Loco-Verführung von Militär - Ararial und Vepflegsgütern des k. und k. stehenden Heeres und der k. Landwehr in den Militär - Stationen, Dębica, Drohobycz, Gródek, Jarosław, Jaworów, Łańcut, Ropczyce, Przemysł, Przeworsk, Radymno, Rzeszów, Sambor, Sanok, Sędziszów, Stryj und Żurawica - dann der Verfrachtung von Militär - Aerarialgütern auf Strecken zu Land im Bereiche des 10 Corps für das Jahr 1891 werden bei der k. und k. Intendanz des 10 Corps am 23 October 1890 öffentliche Verhandlungen mittelst schriftlicher Offerte stattfinden.
Die näheren Offertbedingungen sind aus dem Amtsblatte der „Gazeta Lwowska“ nr. 230 vom 8 October 1890 zu ersehen.
Przemysł, am 25 September 1890.
Von der k. und k. Intendanz des 10 Corps.

Kuratele.

L. 10797 (6628 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu ogłasza, że Kazimierz Kohyt ze Szowska uznany został marnotrawcą i że kuratorem jego mianowany został Jędrzej Kohyt.

C. k. Sąd powiatowy.

Jarosław, dnia 27 sierpnia 1890.

L. 8029 (6630 1-3)

Andrucha Iwachniuka gospodarza ze Smorzowa uznano marnotrawcą i kuratorem ustanowiono Michała Iwachniuka gospodarza ze Smarzowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Łopatyn, 9 października 1890.

L. 2599 (6656 1-3)

Fedko Hładczuk z Kozówki uznany marnotrawnym kuratorem Mikołaj Horochowski z Kozówki.

C. k. Sąd powiatowy.

Kozowa, 21 kwietnia 1890.

L. 4955 (6652 1-3)

Fedko Chałacki gospodarz z Heszowa został uznany za marnotrawcę kuratorem jego ustanowiono Michała Watiuhę z Heszowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Bolechów, 10 września 1890.

L. 1708 (6593 1-3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że na mocy zezwolenia c. k. sądu obwodowego w Przemyślu uchwałą jednocześnie powziętą Stanisław Jandula z Tuligłów uznany został za głupkowatego, a kuratorem dla niego zamianowano Kaspra Jandulę.
C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, dnia 27 marca 1890.

L. 7586 (6634 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do publicznej wiadomości, że Wasyl Skrypczuk syn Piotra mieszczanin z Uhnowa został marnotrawnym uznany, któremu kuratora w osobie Hilarego Kamińskiego z Uhnowa nadano.
C. k. Sąd powiatowy.
Uhnów, 6 września 1890.

L. 15672 (6650 1-3)
Wojtko Krogulski z Pazap uznany marnotrawcą kurator Wasyl Tarnawski z Pazap.
Z c. k. Sądu powiatowego miejsko deleg. Złoczów, 30 września 1890.

L. 5437 (6606 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, że dla uznanych za marnotrawców, Jana i Maryanny małżonków Kopeczek z Zakrzowa Józef Pyrek kuratorem ustanowiony został.
Wojnicz, 4 października 1890.

Konkursy.

L. 34921 (6579 3-3)
Konkurs na posady ekspedjentów:
a) przy ek. Urzędzie pocztowym w Gawłowie nowym w powiecie Bocheńskim za kontraktem służbowym i kaucją 200 fl. z płacą rocznych 150 fl. i ryczałtu kancelaryjnego 40 fl.
b) w Chrostowej w powiecie Bocheńskim za kontraktem służbowym i kaucją 200 złr. z płacą rocznych 150 złr. ryczałtu kancelaryjnego 40 złr. i wynagrodzenia 200 złr. na codziennego posłańca pieszego do Bochni i napowrót.

Podanie należy wnieść najpóźniej do 25 października w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 6 października 1890.

L. 975 (6647 2-3)
C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnobrzegu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1) Jedna posada nauczyciela starszego przy dwuklasowej szkole ludowej w Radomyślu nad Sanem z płacą roczną 300 zł. i dodatkiem na pomieszkowanie w rocznej kwocie 30 zł.
2) Przy jednoklasowych szkołach etatowych z płacą w rocznej kwocie po 300 zł. i wolnem pomieszkaniem w Dębnie Mokryszowie, Woli kołowej, Wólce turebskiej i Żabnie.

3) Przy szkołach filialnych z płacą w rocznej kwocie 250 zł. i wolnem pomieszkaniem w Cyganach, Machowie, Nagnajowie, Pilchowie i Skwierzynie.

4) Dwie posady nauczycieli młodszych:
a) przy trzyklasowej szkole ludowej w Baranowie z roczną płacą w kwocie 270 zł. i dodatkiem na pomieszkowanie w rocznej kwocie 27 zł.
b) przy dwuklasowej szkole w Grębowie z płacą 240 zł.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o powyższe posady winni wnieść podanie należycie udokumentowane z dołączeniem wykazu lat służby, tabeli kwalifikacyjnej, ewentualnie dekretu przyznanych lat służby i wymiaru datku do krajowego emerytalnego funduszu szkolnego za pośrednictwem swej przełożonej Władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnobrzegu najpóźniej do 15 listopada 1890.

Podania spóźnione lub niezapatrzone w potrzebne dokumenta służbowe zostaną bezwarunkowo zwrócone.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Tarnobrzeg, dnia 15 września 1890.

L. 70169 (6663 2-3)
Celem obsadzenia posady sługi szkolnego w c. k. szkole weterynaryi i kucia koni we Lwowie, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do końca listopada 1890 r.

Z posadą tą połączona jest płaca w rocznej kwocie dwustu pięćdziesięciu (250) zł. w. a., dodatek aktywny w rocznej kwocie sześćdziesięciu dwóch (62) zł. w. a., dodatek na liberyę w rocznej kwocie trzydziestu (30) zł. w. a. i wolne pomieszkowanie.
Do obowiązków sługi c. k. szkoły weterynaryi należy także spełnianie zwykłych posług domowych.
Ta posada będzie nadana początkowo rowizorycznie na pół roku próby, poczem

nastąpić może stała nominacja.
Ubiegający się o tę posadę, zastrzeżoną na mocy ustawy z dnia 12 kwietnia 1872 (dz. u. p. N. 60) dla kwalifikowanych podoficerów c. k. armii, winni udowodnić, że są obywatelami państwa austriackiego wykazać wiek, stan, dotychczasowe zatrudnienie, fizyczne uzdolnienie, tudzież znajomość języka polskiego w mowie i piśmie.

Podania należy wnieść w terminie powyżej oznaczonym bezpośrednio do Dyrekcji c. k. szkoły weterynaryi i kucia koni we Lwowie, a jeśli kompetent pozostaje w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej władzy.

Tylko w braku ukwalifikowanych podoficerów mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni kandydaci.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 8 października 1890.

L. 563 (6669 1-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela przy czteroklasowej szkole mieszanej w Grybowie z płacą 450 złr. i dodatkiem na pomieszkowanie 45 złr. rocznie.

Pożądanym byłby kandydat z uzdolnieniem do udzielania nauki śpiewu.

Ubiegający się o powyższą posadę kandydaci mają wnieść prośby należycie udokumentowane najpóźniej do końca listopada br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie, 10 października 1890.
C. k. Starosta przewodniczący

Upadłości.

L. 7611 (6643 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku Józefa Stambergera farbiarza w Kętach zamieszkałego, a to do całego ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się i do nieruchomości majątku, położonego w krajach, w których ustawa z dnia 25 grudnia 1863 Dz. pr. p. z roku 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Ksawery Homme c. k. sędzia powiatowy w Kętach, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat Dr. Ks. Chrząnowski w Kętach, ze substytucją p. adw. Dr. Antoniego Biera z Kęt.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 24 października 1890 o godzinie 9 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawiać się mają wierzyciele z dokumentami, roszczenia ich wykazującami.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby o takowe nawet i spory wytoczonymi byli, powini takowe do dnia 5 listopada 1890 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w Sądzie obwodowym lub u komisarza konkursowego zgłosić i na terminie w dniu 9 grudnia 1890 r. o godzinie 9 przed południem odbyć się mającym, przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Wierzyciele, którzy w Kętach lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika także zamieszkałego w celu doręczania uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt zostałyby kurator ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego, zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej.”
W Wadowicach, dn. 9 października 1890.

L. 43652 (6636 2-3)
Ces. król Sąd kraj. jako handlowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 D. p. p., położony majątek Gal. Towarzystwa handlowego Stowarzyszenia zarejestr. z ograniczoną poręką w likwidacji we Lwowie

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. c. k. radcy sądu krajowego Leżańskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tym-

czasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. dr. Karola Stromengera przywołując zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zażądania tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 23 października 1890 godz. 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych także szkodliwych skutków prawnych przed upływem 20 grudnia 1890 i podać ją na terminie na dzień 15 stycznia 1891 godz. 10 przed południem wyznaczonym, do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej.”

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego Lwów, dnia 11 października 1890.

L. 8478 (6672)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia wierzycieli upadłości firmy Izaka Königa i Feiwla Brazelitena w Samborze, że zawiadowca masy dnia 27 czerwca 1890 l. 8530 przedłożył projekt rozdziału funduszu masy w który wglądać jak i z niego odpisy podjąć można tak u komisarza konkursowego rady Dr. Stefki jak i u zawiadowcy masy adw. Dr. Fiternicka tudzież że wnieść mogą zarzuty przeciw temu projektowi rozdziału do 12 listopada 1890 ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego.

Równocześnie wyznacza się do rozprawy nad zarzutami ustalenia rozdziału jak i równoczesnego ustalenia wynagrodzenia zawiadowcy masy termin na 19 listopada 1890 o godz. 9 przed południem na który wzywa się wierzycieli.

Sambor, 30 września 1890.

Wyroki prasowe.

L. 17391 (6614)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy karnej orzekł na mocy §§. 489 i 493 spk. i §. 37 upr., że treść artykułu umieszczonego w nr. 15 czasopisma „Robotnik“ z dnia 1 października 1890 a to artykułu pod napisem „Przeгляд naszych krzywд“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k., zaś treść artykułu pn. „Konfiskata“ znamiona występku z §. 302 uk. i z §. 24 ust. pras. zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego pisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tegoż, a za brany nakład ma być zniszczony.

C. k. Sąd krajowy karnej.
Lwów, dnia 4 październik 1890.

L. 17640 (6615)
W Imieniu Jeho Węlyczestwa Cisarza!

C. k. Sud krajowyj dla spraw karnych u Lwowi riszył na pdstawі §§. 489 i 493 zak. karn. i §. 37 zak. pras. szezо soderzanie artykułu umieszczonoho w czyśli 19 ezasopysy „Narod“ z dnia 1 zowtnia 1890 pid napsyom „Wybory do rady powitowoj w Sniatyni i p. starosta Arwaj“ mistyt w sobi znamena prowyny z §. 300 zak. kar. i proto usprawedywlyena jest zaridzzena czerez c. k. Prokuratora derzawnoho konfiskata seji ezasopysy.

W slidztwiye toho riszenia wzborone jest dalsze rozprestranienije toho artykułu a zabranyj nakład maje buty znyszczenyj.

C. k. Sud krajowyj karnej.
Lwiw, dnia 8 zowtnia 1890.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 12721 (6522 3-3)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Ludwika Daniek budowniczego w Przemyślu o utworzenie nowego siada tabularnego dla realności w Przemyślu na przedmieściu lwowskim pod l. k. 256 i 237 w tamtejszym powiecie sądownym i w tamtejszej gminie

podatkowej położonej składający się z parcel budowlanych 519 i 520 i gruntowych 751/1, 751/2, i 752/6 a graniczącej na wschód z parcelą gruntową Franciszka Medany l. 75²/₅ z parcelami gruntowymi 754 i 755 Jurka Dubaka, na południe z parcelami gruntowymi 758 i 753 tudzież budowlaną 522 Maryi Żelechowskiej, na zachód z uliczką publiczną l. 760, na północ z uliczką długą pod l. 2755 z gruntami l. 75²/₅, Franciszka Meduny i parcelą 75²/₄, Ignacego i Katarzyny Czyżewiczów tudzież parcelą 75²/₃ Michała Andrejczuka i c. k. Sądowi obwodowemu w Przemyślu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. Sądzie obwodowym przejrzany być może, a od dnia 31 grudnia 1890 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się że od dnia 31 stycznia 1890 począwszy nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wył opisanaj nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione uchylone być mogą

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszyskrkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych także stosunków własności i posiadania, bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma:

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mogą, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. Sądzie obwodowym w Przemyślu swoje oznajmienie do dnia 31 marca 1891 tem pewniej wnieśli, ile w przeciwnym razie utracą prawa popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia, ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mając z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do Sądu wniesionem zostało tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 3 sierpnia 1890.

L. 18628 (6057 3-3)

C. k. Sąd miej. del. w Tarnowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu i życia Jakóba Onika by się do spadku po zmarłym w Łękawicy 17 kwietnia 1889 Jędrzeju Oniku w przeciagu jednego roku zgłosił lub ustanowił pełnomocnika, w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z kuratorem Michałem Bieniem przeprowadzone będzie.

Tarnów, dnia 19 sierpnia 1890.

L. 48402 (6583 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. I. we Lwowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Banku kredytowego przeciw Natanowi Katzowi o 315 zł. wa. zpn dla niewiadomego z miejsca pobytu dłużnika Natana Katza, kuratora w osobie adwokata krajowego dra Czarnika z zastępstwem przez adwokata krajowego dra Z'ona polecając kurandowi, ażeby się u powyż. wspomnianego kuratora zgłosił i temuż potrzebnym w tej sprawie informacji udzielił, lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił, gdyż inaczej złe skutki stąd wyniknąć mogące sam sobie będzie musiał przypisać.

Lwów, dnia 30 września 1890.

L. 10108 (6143 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Wolfa Eilberga iż takowemu w sprawie Izaaka Rothmana jako prawonabywcy Izaela Nagelsteina przeciw Herschowi Eilbergowi a względnie tegoż spadkobiercom: Breindli Rothman, Wolfowi Eilbergowi tudzież nieletnim Lai, Mendlowi i Abbusiowi Głanzom pto 206 zł. 92 ct, kuratora w osobie p. adw. dra Głanza z zastępstwem p. adw. dr. Niemezyńskiego ustanowił i poleca mu aby celem obrony swych interesów z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika Sądowi w czas przedstawił inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, 16 sierpnia 1890.

L. 10144 (6546 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie zawiadamia, że operat dochodzeń celem utworzenia ciała hipotecznego dla parc. grunt. 1766 i 1767 w Książdworze położonych dotąd jako dobro publiczne zapisanych, został w urzędzie gminnym w Książdworze wyłożony, gdzie takowy interesowany do dnia 21 października 1890 przeglądać wolno.

Do wnoszenia możliwych reklamacyj wyznacza się termin na dzień powyższy w kancelaryi urzędu gminnego w Książdworze.

Peceziżyn, 14 września 1890.

L. 11497 (6558 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mendla Seidmana, że w sprawie wekslowej Altera Ratha przeciw niemu o zapłatę 75 zł. 50 ct. ustanowiony został dla niego kuratorem adwokat dr. Stern, i wzywa go, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków do obrony udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż zle skutki z tego wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Kołomyja, 6 września 1890.

L. 6890 (6185 3—3)

Wzywa się Wincentego i Jana Rzepielów jako z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców śp. Wawrzyńca Rzepieli bezpotomnie w Wulce tanewskiej zmarłego ażeby się w ciągu roku do spadku ich brata oświadczyli, albowiem po upływie tego terminu spadek z ich kuratorem Pankracym Fedurskim i z resztą spadkobierców przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Ulanów, dnia 19 lutego 1890.

L. 13104 (6176 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Sobonia, że w sprawie egzekucyjnej Arona Fische przeciw niemu i innym pto 83 zł. ustanowiono dla niego kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Sterkowicza w Nowym Sączu.

C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany.

Nowy Sącz, dnia 15 września 1890.

L. 36222 (6554 3—3)

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Leonarda Medlachowskiego vel Mydlachowskiego, że na prośbę adw. Dra Paździery przeciw niemu o oznaczenie kosztów zastępstwa w sporze z Józefem Krurowskim pto 570 zł. zpn. ustanowiony został kuratorem adw. dr. Ostrożyński, tegoż zaś zastępcą dr. Czarnik i że termin w tej sprawie na dzień 31 grudnia 1890 wyznaczono.

Wzywa się zatem Leonarda Mydlachowskiego, by się z wyżej wymienionym kuratorem porozumiał lub innego sobie zastępcę obrał i tegoż sądowi wymienił.

We Lwowie, 27 września 1890.

L. 11085. (6072 3—3)

Na prośbę Feliksa Kasparka wzywa się posiadacza zaginionego weksłu dtto Sambor dnia 28 lipca 1890 na 200 zł. opiewającego, dnia 1 października 1890 płatnego wystawionego przez Feliksa Kasparka, a akceptowanego przez Schojtę Medlingera, by takowy w dniach 45 od trzeciego umieszczenia edyktu w Gazecie (po zapadłości weksłu to jest od dnia 2 października 1890 licząc) temuż sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksel amortyzowanym zostanie.

Sambor, 9 września 1890.

L. 10186. (6124 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców po śp. Antonim Wolskim, iż takowym w sprawie przekazania kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacji dóbr Rzeplini i Wola Rzeplńska, kuratorem ad actum w osobie adw. dra Blumenfelda z zastępstwem adw. dra Głan z ustanowili i wzywa ich, aby celem obrony swych interesów z kuratorem nie porozumieli lub innego pełnomocnika w czas Sądomi przedstawili, inaczej skutki zaniegdania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 16 sierpnia 1890.

L. 5246. (6144 3—3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do publicznej wiadomości, iż panu c. k. Notaryuszu Ludwikowi Dellerowi w Krakowcu ogólnie upoważnienie do sporządzenia aktów spadkowych po zmarłych właścicielach majątności tabularnych, w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Krakowcu położonych, po których c. k. Sąd obwodowy w Przemyślu do przeprowadzenia pertraktacji spadku jest właściwy, udzielił.

Przemyśl, 28 maja 1890.

L. 5654. (6071 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w sporze Józefa Jeza i Kajetana Kwiatkowskiego przeciw Zefirynowi Znamięckiemu pozwananemu o uznanie własności parceli l. kat. 631 do dóbr Chomranice przypisanej ustanowili dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu pozwanego kuratorem p. adw. dr. Olszewskiego z substytucją p. adw. dra Gałkiewicza w Nowym Sączu i pozew kuratorowi doręczył, wyznaczając termin do rozprawy sumarycznej na dzień 30 października 1890 o godzinie 9tej rano. Wzywa się zatem Zefirynowa Znamięckiego, aby środków obrony ustanowionemu kuratorowi udzielił lub innego zastępcę ustanowił i o tem Sądowi doniósł, inaczej szkodliwe następstwa, sobie samemu przypisaćby musiał.

C. k. Sąd obwodowy
Nowy Sącz, 6 września 1890.

L. 24288 (6053 3—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie ustanawia dla p. dra Maurycego Straszewskiego celem doręczenia mu nakazu zapłaty z dnia 22 sierpnia 1890 l. 22222 na rzecz Krakowskiej Kasy oszczędności o 280 zł. z przyn. wydanego kuratorem adw. dra Kazimierza Kirchmayera i poleca mu, aby sobie pełnomocnika ustanowił i o tem tut. Sądowi doniósł, lub kuratorowi swojemu potrzebnej informacji udzielił.

Kraków, dnia 15 września 1890.

L. 15739 (6529 3—3)

C. k. Notaryusz Karol Prochaska ma z urzędu notaryalnego w Radłowie dnia 15 października 1890 odstąpić i dnia 20 października 1890 urząd notaryalny w Jaśle objąć.

Z Rady c. k. Sądu krajowego wyższego
Kraków, 30 września 1890.

L. 15738 (6528 3—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości że Michał Huza mianowany c. k. notaryuszem w Ciężkowicach, po wykonanej w dniu 23 września 1890 przysiędze dla notaryusza przepisanej zostaje upoważnionym do objęcia urzędu swego.

Kraków, 30 września 1890.

L. 5310 (6433 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zatwierdza podanie Kazara Grossingera i Chaima Grossingera z dnia 18 września 1890 l. 5310 w celu przekazania kapitału wymierzonego orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z d. 10 września 1883 l. 16288 w kwocie 3750 z odjęciem prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności Steżnica powiecie sądowym Baligród prosiących własnej objętej wyk. hip. l. (523 dawna) 134 nowa wzywa po myśli §. 7 ces. pat. j z 8 listopada 1853l. 237 dz. u. p. wszystkich, których wierzycielności na wymienionej majątności do dnia 29 października 1889 zostałyby zahypotekowane, aby roszczenia swe do dnia 31 grudnia 1890 ustnie lub pisemnie w tymże cesar. królew. sądzie obwodowym tem pewniej zgłosili, iż w razie niezgłoszenia uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich wierzycielności na kapitał wynagrodzenia w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą więcej przy rozprawie słuchani, i utracą prawo wnoszenia jakichkolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl § 5 ces. pat. z 25 września 1850 l. 374 dz. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według § 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.

W zgłoszeniu podać należy imię i nazwisko, miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, pełnomocnictwem legalizowanym wykazać się mającego, kwotę zgłoszonej wierzycielności hipotecznej w kapitale i odsetkach, o ile takowe mają równe prawo z kapitałem, oznaczenie hipoteczne pozycyji zgłoszonej wierzycielności, a jeżeli zgłaszający mieszka po za okręgiem tutejszego c. k. Sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika w Sanoku zamieszkałego, upoważnionego do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się przez pocztę, z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby do rąk własnych doręczone były.

Sanok, dnia 20 września 1890.

L. 6500 (6591 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze oznajmia wierzycielom hipotecznym majątności Sprynia i Sprynia podolska w tutejszych księgach gruntowych we wykazie hipotecznym l. 351 i 353 na Jana Rudolfa Kasparka i Feliksa Podolskiego zapisanych, że wynagrodzenie za prawo wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w tych majątnościach w ilościach 3797 zł. 97½ ct.

1589 zł. 85 ct. w a. wymierzonym zostało i że w celu przyznania tego wynagrodzenia wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych, aby w terminie trzech miesięcy, a mianowicie do dnia 15 grudnia 1890 wierzycielności swoje tutaj zgłosili, przyczem im się oznajmia, iż niezgłaszający się przy rozprawie przekazawszej słuchaczami nie będą i będą tak uważani, jak gdyby na przekazanie swych wierzycielności do powyższego wynagrodzenia wedle pierwszeństwa hipotecznego zezwolili i że utracają prawo czynienia zarzutów przeciw ugodzie, którą stawający interesenci zawarli, jeżeli wierzycielność ich według porządku hipotecznego została do wynagrodzenia przekazaną albo na gruncie zabezpieczoną.

Wymogi zgłoszenia są następujące:

- 1) Dokładne wymienienie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się lub jego pełnomocnika zaopatrzonego w legalizowane pełnomocnictwo.
- 2) oznajmienie wierzycielności wymaganej w kapitale jak i w procentach,
- 3) oznajmienie pozycyji tabularnej zgłoszonej wierzycielności,
- 4) wymienienie zamieszkałego w tutejszym okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał jeżeli zgłaszający po za tutejszym okręgiem mieszka, inaczej bowiem uchwały przesłanemi będą pocztą ze skutkiem doręczenia do własnych rąk.

Sambor, 10 czerwca 1890.

L. 22079 (6668 1—3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości że Pan Franciszek Szelewski reskrytem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9 września 1890 l. 17249 notaryuszem w Tyśmienicy zamianowany, złożony z dnia 30 września 1890 przysięgę służbową urzędowanie swe rozpocząć ma.

Lwów, dnia 30 września 1890.

L. 5949 (6645 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Kosińskiego, że Jakób Kosiński wniosł przeciw niemu pozew de praes. 9 września 1890 l. 5949 o uznanie własności realności Nr. d. 157 w Wojtów, że dla niego kuratorem ad actum ustanowiono adwokata dra Karola Neumanna w Gorlicach do obrony na dzień 24 listopada 1890 wyznaczono.

Wzywa się przeto Pawła Kosińskiego, aby ustanowionemu kuratorowi podał środki do swej obrony służące, lub innego pełnomocnika sobie obrał, albo osobiście na powyż wyznaczonym terminie stanął, gdyż w razie przeciwnym zle skutki z tego wynikłe sam sobie przypisze.

Biecz, dnia 26 września 1890.

L. 10088 (6182 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie zawiadamia z miejsca pobytu nieznaną Hude Brill iż w sprawie egzekucyjnej Izraela Osterna przeciw niej o zapłatę 110 zł. wa. zpn. adw. dr. Mańkowski w Rohatynie kuratorem dla niej ustanowionym został.

Rohatyn, 16 sierpnia 1890.

L. 6558 (6653 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Dwojrej Taub że w sporze prowizoryalnym Berischa Brilla przeciw Pinkasowi Reinharzowi i tow. o naruszenie posiadania realności pod l. 117 w Hozzowie pozwani spór jej zapowiedzieli.

Ustanawiając dla Dwory Taub kuratorem p. Wilhelma Petryego z Bolechowa wzywa się ją aby przed terminem w tej sprawie na dzień 12 listopada 1890 o godzinie 9 rano w tutejszym c. k. Sądzie wyznaczonym kuratora informowała lub na terminie w Sądzie osobiście albo przez pełnomocnika stanęła gdyż inaczej zle skutki z niezastosowania się do niniejszego wezwania wyniknąć mogące będzie musiała sama sobie przypisać.

C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, 4 września 1890.

L. 7842 (6205 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Tekle Omelanowską żeby do roku do przyjęcia spadku po jej dnia 24 listopada 1888 w Stryhance bez zastawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarłej matce Maruni Andryk się zgłosiła gdyż inaczej postępowanie spadkowe z ustanowionym dla niej kuratorem Janem Kwaśnickim i oświadczonej spadkobiercami zostanie przeprowadzone.

Kamionka str. 29 lipca 1890.

L. 5751 (6644 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Judę 2 im. Mannsbacha, że mu w sprawie sumarycznej Ja-

kóba Horowitza kupca w Nowym Sączu do rąk adwokata p. dra. Sterkowicza w Nowym Sączu przeciw niemu pto 103 zł. 91 ct. aw. zpn. kuratora ad actum w osobie c. k. notaryusza p. Stefana Meusa w Bieczu ustanowiono.

Ma się zatem Mojżesz Juda 2 im. Mannsbach albo osobiście zgłosić, albo ustanowionemu kuratorowi informacji udzielić lub też wreszcie innego pełnomocnika wskazać i o tem Sąd tutejszy zawiadomić, inaczej bowiem z zaniegdania wynikłe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, dnia 23 września 1890.

L. 4593 (6179 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Muszynie zawiadamia niewiadomego Waska Malinika że dlań ustanowili kuratora Jana Koczańskiego wójta z Muszyna w sprawie zaintabulowania prawa zastawu sumy 200 zł. na realności N. k. 111 w Muszynie lwh. 53 i na częściach realności l. wyk. hip. 68 tamże Waska Malinika własnych na rzecz Jana Pasternaka.

Muszyna, dnia 10 sierpnia 1890.

L. 2171 (6670)

Na czwartą z dniem 1 grudnia 1890 rozpocząć się mającą kadencję Sądu przysięgłych w Nowym Sączu, mianowany został Prezydent Szklarski przewodniczącym Rady Dzikowski, Misiewicz, Wiśniowski i Różański jego zastępcami.

Nowy Sącz, 11 października 1890.

L. 7732 (6353 1—3)

W skutek skargi Samuela Schmelza przeciw Stanisławowi Herodowi o 17 zł. wyznacza się do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 24 Października 1890 o godzinie 9 przed południem i ustanawia się dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego kuratorem dr. Gustawa Nowaka w Oświęcimiu.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, 24 września 1890.

L. 1806 (6673 1—3)

Jego Excelencya Pan Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego, mianował na mocy § 301 p. k. dla IV zwyczajnej kadencji posiedzeń Sądów przysięgłych w roku 1890 przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnopolu, Prezidenta tegoż Sądu przewodniczącym, zaś Radeów Antoniego Reinwartha, Karola Zollnera, Dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuźmę i Józefa Schabenbecka Zastępcami Przewodniczącego Sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 24 listopada 1890 o godzinie 9 przed południem.

Przezydyum c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol, 9 października 1890.

L. 33946 (6639 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia nieobecnego Władysława Ciepelińskiego, że przeciw niemu wydano dnia 28 czerwca 1890 l. 28167 na rzecz Szymona Kramera nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. aw. zpn.

Gdy miejsce pobytu Władysława Ciepelińskiego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Kazimierza Czarnika z zastępstwem adw. dr. Sietnickiego, i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Władysława Ciepelińskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej następstwa szkodliwe z zaniegdania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 16 sierpnia 1890.

K. 39577 (6637 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż Sądu dnia 11 września 1890 l. 39577 wniosła p. Elżbieta z Dębińskich Juszczakowa przez adw. p. dr. Czarnika przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Marcinowi Kosinkiemu pozew o uznanie własności realności pod lk. 279 4/4 we Lwowie położonej wyk. hip. Nr. 240 Dz. IV. ks. gr. m. Lwowa objętej na który to pozew wyznaczono termin 90 dniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Marcina Kosinkiego nie jest wiadome, został dla niego adwokat p. dr. Maryan Sietnicki kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Lisiewicz mianowany.

Wzywa się zatem p. Marcina Kosinkiego, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż Sądowi wymienił, gdyż inaczej z zaniegdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe samemu sobie przypisze.

We Lwowie, 13 września 1890.

Obwieszczenie.

Z powodu jednocześnie rozpisane go wyboru uzupełniającego posła do Izby deputowanych Rady Państwa z kurii większych posiadłości okręgu wyborczego Kraków — Chrzanów, ogłasza się w myśl §. 26 ustawy państwowej z dnia 2 kwietnia 1873 r. (dz. u. p. nr. 41) listę wyborców z powyższego okręgu wyborczego z oznajmieniem, że reklamacje mogą być wniesione do c. k. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu 14 dni, licząc od dnia tego ogłoszenia.

Reklamacje wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione. Co do wykonywania prawa wyboru zwraca się uwagę wyborców na postanowienia §§. 12, 13, 14, 15 i 16 powołanej ustawy państwowej.

Jeżeli posiadłość gruntowa uprawniająca do wyboru w powyższym okręgu wyborczym jest wspólną tabularną własnością dwóch lub więcej współposiadaczy, wykonywa z pomiędzy nich ten prawo wyboru, którego reszta współwłaścicieli wyraźnie pisemnym pełnomocnictwem do tego upoważni.

Uprawnieni do wyboru w kraju zamieszkali, otrzymają karty legitymacyjne wprost z urzędu.

Tych zaś do wyboru w powyższym okręgu wyborczym uprawnionych, którzy w kraju nie mieszkają, wzywa się niniejszem, ażeby o karty legitymacyjne zgłosili się do c. k. Starosty w Krakowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

We Lwowie, dnia 14 października 1890.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru
Attesländer Anna	Pleszów.
Anlauf Konstanty Bartłomiej Robert 3. im.	Garlica murowana.
Badeni Stanisław,	Branice.
Baranowscy Józef i Maryanna,	Trzebinia,
Biesiadecki Maciej,	Łobzów i Gramatyka.
Brzeski Wiktor,	Brzezie szlacheckie, Brzezie narodowe.
O. O. Cystersów konwent w Mogile,	Mogila, Czyżyny, Zesławice.
Czartoryski ks. Marecki,	Wola justowska.
Darowska Zofia,	Mydlniki,
O. O. Dominikanów konwent w Krakowie,	Pradnik czerwony.
Dziedkan katedralny Krakowski,	Kobylany z przyl. Brzezinka.
P. P. Franciszkanek konwent w Krakowie,	Regulice, Dziekanowice z Sudolem.
Florkiewicz Julusz,	Młoszowa, Dulowa, Więckowice,
Gettwert 1. voto Kamińska, Filipina Antonina 2. im.	Pogorzycze.
Grudziński Stefan dr. i Marya Róża 2. im. ze Szrederów,	Trzebinia z przyl. Górka, Miechów i Włóść pod lasem.
Gwarectwo Jaworznicke,	Jaworzno z przyl. Długaszyń i Podłęże Byszyna wieś, Dąbrowa, Szczakowa, Jeleń, Luszwice i Góra Luszwiska, Ciężkowice.
Hoszowscy Emilia, Olimpia, Ludwik i Józef,	Chełm.
Jałbrzykowski Zygmunt.	Ujazd.
Jantowie Zygmunt i Anastazy,	Prusy.
Jaroszewski Władysław,	Pradnik biały.
O. O. Kamedułów, konwent w Bielanych,	Bielany, Mników.
Kanonicy 1 terańscy regularni w Krakowie,	Kamień, Przegonia duchowna.
Kapituła katedralna rzym. kat. w Krakowie	Rudawa, Bossutów, Grembałów, Raciborowice, Witkowice.
O. O. Karmelitów konwent w Czernej,	Czarna, Paczałtowie, Siedlec, Zbik.
Konopka Julian,	Modlnica wielka.
Konopka Roman,	Tomaszowice, Podskalany.
Krakowskie Biskupstwo,	Sulechów, Zastów,
Łempicka z Michałowskich Marya,	Krzysztoforzyce.
Lipezyńska Marya,	Karniów.
Loewenfeld Bruno i Henryk,	Chrzanów, Libiąż mały, Kąty.
Loewenfeld Henryk,	Balin
Machalski dr. Maksymilian,	Seiejowice.
Matejko Jan,	Krzyszowice.
Mehlowie Feliks i Anna,	Jankowice folwark.
Mieroszewski Sobiesław Krzysztof 2. im. hrabia,	Bolechowice część Karniowice.
Migula Edward,	Sanka.
Milieski Alfred,	Piekary.
Mycielski Władysław i Stanisław hr.	Łuczanowice, Głębocka, Dojazdów i Kołmyrzów.
Morawski Kazimierz dr. i Kazimierz Maryan 2. im.	Wadów.
P. P. Norbertanek konwent w Krakowie,	Jeziorzany, Bibice, Lubocza, Modlniczka, Olszanica, Wołowice z przyl. Grotowa, Zabierzów, Zwierzyniec wieś, Czartkowice.
Morstynowa Marya hr.	Piła.
Ostrzeszewiczowie Kaspar i Stefania,	Mistrzowice.
Ożegalska Jadwiga,	Bolechowice.
Paszkowski Franciszek dr.	Tonie.
Pleban w Mogile,	Wrożeńce.
Popielowa z Wiercińskich Paulina,	Zielonka część.
Popiel Zofia,	Ruszcza z przyl. Kępa rusiecka i Przylasek rusiecki, Zagroda w Olszyniech od Branice.
Potocka z hr. Braniękich,	Pisary z przyl. Dubie i Jary, Brodło, Czerana Filipowice, Frywald, Grojec, Krzeszowice, Lgota, Mirów, Nielepiec, Nowa góra, Nowojowa Góra, Oleksiniec, Ostrzężnica, Psary, Rudno, Siersza, Tenczynek, Wodna, Wola filipowska, Zalesz, Buczyn, Brzoskwinia, Budzyn, Cholerzyn, Chrosno, Morawica, Rusocice, Czyżówka, Mysłochowice, Grodzisko.
Katarzyna hrab (jako właścicielka dóbr Pisary z przyl. i dożywotniczka reszty obok wymienionych dóbr,	Bieńczyce.
Probstwo św. Floryana w Krakowie,	Płaza z Oblaszkami i Nieporaż.
Rettingerowie Józef dr. i Marya z Czryniankich,	Rakowice.
Rozmanithowie Marya Józefa 2. im. i Antoni,	Rybna.
Roztworowski Joachim,	Przegorzały.
Skarbkowa z Witwickich Stanisława Anna 2. im. hrab.	

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru.	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru.
Skirlinski Jan,	Kaszów, Smierdząca, Liszki, Nowa wieś szlachecka.
Starzeński Karol Maryan 2. im.	Boleń.
Sucków Paweł,	Pasternik.
Szumańcowska Florentyna,	Czulice.
Szybański Mieczysław i Wysocka z Szybańskich Stefania,	Folwark Wygiezłów czyli Lipowiec i Folwark Mętków.
P. P. Wzytek konwent w Krakowie,	Giebułtów z przyległ. Trojadyn.
Wodzicka hr. Marya z Potockich,	Kościelniki z przyległ. Wolica, Stanisławice.
Wodzicki Antoni hrab.	Kościelce, Piła.
Zapalski Czesław,	Węgrzynowice.
Zalescy Stanisław i Wanda.	Węgrze.
L. 9143 (6195 1—3)	iz Firma Goldstern et Löwenherz na dniu 30 lipca 1890 l. 82291 wniosła przeciw niemu pozew pisemny o 401 zł. 15 ct. wa. i 860 pap. rubli 8 kopiejek zpn i że dla pozwanego Abrahama Grünbauma który przebywał ma w Prusiech w nieznaną bliżej miejscowości, kuratorem adw. dr. Henryk Natansohn zastępcą zaś adwokat dr. Edward Feiles ustanowiony został.
Niewiadomych spadkobierców Maryanny Wójcikówny na dniu 7 czerwca 1867 w dzieciństwie zmarłej wzywa się by w przeciągu jednego roku swe prawa do spadku zgłosili i wykazując takowe oświadczenia dotyczące wniesli w razie bowiem przeciwnym pertraktację spadku dla którego kuratorem adwokat dr. Feiereisen ustanowiony został tylko z oświadczeniami spadkobiercami Sąd przeprowadzi ewentualnie nieobjętą część lub cały spadek jako bezdziedziczny uzna.	Wzywa się tedy pozwanego Abrahama Grünbauma, aby w należytych czasie ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnych do obrony informacji i dowodów albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd powiatowy.	We Lwowie, dnia 4 października 1890.
Podgórze, dnia 22 września 1890.	
L. 7766 (6620 1—3)	W stanie biernym dóbr Łukawica, niżny dwór w bl. 98 objętych wedle poz. 12, 14 i 15 karty B. Jana Radomyskiego i Maryi Kornelii 2. im. Radomyskiej własnych intabulowaną jest w poz. 11. karty C. pod dniem 26 marca 1819 do l. 5898 na mocy transakcji przez Józefa Głębockiego z dnia 12 czerwca 1818 zeznanej suma 15000 zł. pl. na rzecz małżonków Józefa i Maryanny z Głębockich Odrzywolskich.
Odnosnie do tej wierzytelności uwiadczonej jest w poz. 12 karty c. rzeczono go wykazu pod dniem 19 września 1835 wpis tej treści że kwit Józefa Odrzywolskiego i Maryanny z Głębockich Odrzywolskiej z dnia 18 lutego 1824 na sumę 3880 zł. pol. odnosnie do sumy 15000 złp. w poz. 11 intabulowanej się prenotuje, zaś kwit urzędu depozytowego c. k. Sądu szlacheckiego w Tarnowie z dnia 10 sierpnia 1835 do l. 12351 na sumę 1911 zł. 14 kr. Mk. odnosnie do tejsze sumy się intabuluje.	
Ponieważ od czasu uszczelnionego wpisu tj. od dnia 26 marca 1819 a względnie od dnia 19 września 1835 minęło przeszło 50 lat a uprawnieni Józef i Maryanna z Głębockich Odrzywolscy odszukani być nie mogą i od roku 1835 do dnia dzisiejszego zapłaty reszty kapitałnej 15000 złp. ani procentów od takowej nie powzięli ani też w inny sposób prawa swego do owego kapitału lub procentów nie poszukiwali; przeto c. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa niniejszym wszystkim, którzy do wzmiankowanej sumy 15000 zł. pol. a względnie jej reszty na rzecz Józefa i Maryanny z Głębockich Odrzywolskich w stanie biernym dóbr Łukawica „Nizni dwór“ intabulowanej roszczenia pretensje aby z takowemi zgłosili się w ciągu jednego z dniem 31 października 1891 kończącego się roku, po bezskutecznym bowiem upływie jego na żądanie proszących Jana i Maryi Kornelii 2. im. Radomyskich dozwoli się umorzenia i wykreślenia intabulacji powyższej sumy.	
Nowy Sącz, 4 października 1890.	
L. 40332 (6694 1—3)	C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Wacława Kirschnera i Maryę Lehman z domu Lache, że przeciw nim i innym wytoczył pozew dnia 16 września 1890 l. 40342 nieletni Gustaw Kirschner w zastępstwie opieki przeciw podstawionym jemu dziedzicom powierniczym po sp. Franciszku Kirschnerze o częściowe unieważnienie postanowienia objętego ust. IX. testamentu z daty 15 sierpnia 1885 i zwolnienie zachowku powoda z pod substytucji powierniczej.
Do zastępowania powyższych z życia i miejsca pobytu niewiadomych ustanawia się kuratorem adw. dra Skowrońskiego któremu doręcza się rubrum pozwu z wezwaniem wniesienia obrony w 90 dniach.	
Wzywa się przeto Wacława Kirschnera i Maryę Lehman z domu Lache, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środki obrony lub innego pełnomocnika tut. sądowi wskazali, ileże z zaniedbania wynikłe zle skutki sami sobie przypisać będą musieli.	
We Lwowie, 20 września 1890.	
L. 41369 (6695 1—3)	C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia Abrahama Grünbauma
L. 11138 (6350)	C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie, ogłasza że dozwolił wpisanie do rejestru firm pojedynczych firmę „Julius Kiesler przedsiębiorstwo ajencyjne i komisowe w Stanisławowie“ z tem, że właścicielem tejsze jest Julius Kiesler w Stanisławowie.
Stanisławów, 30 lipca 1890.	
L. 7195 (6254 1—3)	C. k. Sąd powiatowy w Bochni ogłasza, że w sprawie Józefa Karola Rybczyńskiego o wpis prawa własności 4/32 części realności lwh. 296 gm. Bochnia' objętej ustanowił dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Stefana i Bronisława Rybakiewiczów kuratorem ad actum adw. Dr. Weisę z Bochni, któremu dotyczącą rezolucję dla nich przeznaczoną doręcza się.
Bochnia, dnia 31 lipca 1890.	
L. 1698 (6321 1—3)	C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Herscha Dawida Jahre, że celem doręczenia mu uchwały ek. Sądu powiatowego w Brzozowie od l. 7065; 1889 w sprawie Jakóba Adler przeciw temuż pto 300 zł. kuratorem ad actum dla niego Dr. Festenburg adw. w Brzozowie ustanowiony został.
Sanok, dnia 29 marca 1890.	
L. 695 (6692)	Doniesienia prywatne.
Ogłoszenie.	
Dnia 5 listopada b. r. odbędzie się w Zakładzie fundacyi St. hr. Skarbka w Drohowyżu licytacja na roczną dostawę bydła na rzeź.	
Bliższych warunków dostawy tudzież zabezpieczenia tejsze udzieli Dyrekcya Zakładu w Drohowyżu.	
Drohowyże, dn. 13 października 1890	
Konkurs 6643	
Wydział Rady powiatowej w Gorlicach rozpisuje niniejszem konkurs na posadę	
Sekretarza Rady powiatowej z roczną płacą 1200 zł. aw.	
Mający chęć ubiegania się zechcą wnieść swoje podania najpóźniej do 15 listopada b. r. do Wydziału Rady powiatowej w Gorlicach.	
Do podania należy dołączyć następujące dowody:	
a) nie przekroczenia 40 roku życia;	
b) ukończenia studiów prawniczych i znajomości ustaw administracyjnych;	
c) wykazanie się z dotychczasowego zatrudnienia;	
d) zobowiązanie się do wyłącznego poświęcenia się służbie autonomicznej. Rzeczoną posadą jest na pierwszy rok prowizoryczną i ma być objętą z dniem 1 stycznia 1891 r.	
Z Wydziału Rady powiatowej.	
W Gorlicach, d. 2 października 1890.	
Prezes: Edward Miłkowski.	

Realność

w Szezereu pod Lwowem (Ostrów) 10 minut od stacji kolei, o 2 pokojach i dwóch kuchniach, (dla dwóch partyj) ze stajenką, piwnicą i ogrodem, przynosząca przeszło 10 pre. czystego dochodu, do sprzedania z wolnej ręki za 750 zł. w. a. — Wiadomość da p. Stanisław Kowalski w Tołszczowie, poczta: Dawidów.

Folwark

na Podolu 160 morgów, przy kolei do sprzedania. Informacji udzieli adwokat Horwath we Lwowie. 6549

„BLAWATEK“

kalendaryk damski na rok 1891.

Oprócz kalendarza astronomicznego, poezji, noweli, części informacyjnej, zawiera obszerną pracę napisaną przez panie Witalisę i Zofię pod tytułem:

Pielęgnowanie kwiatów
w pokojach i na balkonach

Egzemplarz broszurowany 40 ct.
Elegancko oprawny w płótno angielskie z złoceniami wyciskami 65 ct.

Za przesłaniem przekazano kwoty 45 ct. a względnie 70 ct. uskutecznią się przesyłka franko. 6888

Drukarnia Narodowa W. MANIECKIEGO,
Lwów, ulica Kopernika 1. 7 i we wszystkich księgarniach.

Ogłoszenie. 6666

W dniu 28 października 1890 o godzinie 4 po południu w kancelarii zarządu Zakładu dla ubogich chrześcian przy ulicy Wronowskich L. 2 odbędzie się publiczna licytacja na podstawie ostemplowanych i opieczetowanych ofert celem dostawy żywności dla Zakładu ubogich Chrześcian przez cały rok 1891.

Warunki licytacji interesowani przejrzeć mogą w kancelarii zarządu wmiarkowanego Zakładu. Z Dyrekcji zakładu dla ubogich chrześcian. Lwów, dnia 12 października 1890.

Farby olejne, lakierowe i terowe

do malowania drzwi, okien, sztachet, bram, sprzętów ogrodowych i gospodarskich, da obów itp. umiejętnie i fachowo sporządzone, zupełnie do użycia gotowe.

Pendzle, szczotki i wszelkie potrzeby malarskie i lakiernicze.

Farby do fasad

w 36 kolorach z przepisem użycia poleca

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika 13.
Skład fabryczny farb, pokostów, artykułów gospodarskich i budowlanych.
Cenniki i próbki farb na żądanie wysyłam odwrotnie. 2767

Chińsko-rossyjska herbata zupełnie świeża

ze zbioru majowego 1890 (starszej niema)

milej woni, w czystym smaku i ciemno naciągająca poleca handel

KAROLA BAŁLABANA pod „Złotym Kogutem“ we Lwowie ul. Halicka 1. 23
Zbiór majowy 1890 roku.

1/2 klgr. Herbaty familijnej . . . 3 zł. 1/2 klgr. Melange de Moscou . . . 4 zł. 1/2 klgr. Imperial 5 zł.
1/2 klgr. Souchong 2 zł. 1/2 klgr. Wysiewek własnych 1 zł. 60 ct.

639

Litografia**J. Serafinowicza**

Lwów, ul. Akademicka 8,

przyjmuje wszelkie roboty artystyczne dla rysowników, utrzymuje kaligrafów dla pism kaligraficznych i ozdobnych, pisarzy dla przepisywania, kopiowania itp. słowem biuro pisarskie. 6648

Najlepszą, najtańszą, najtrwalszą i najpiękniejszą

od wszystkich lakierów i innych środków do zapuszczania podłóg jest niezaprzeczenie 5896

francuska masa podłogowa

(do użycia w zimnym stanie)

jedyne miejsce sprzedaży

Alojzy Hübner

L w ó w,

ulica Karola Ludwika L. 13.

1397 Ogniotrwałe żelazne **Kasety** do przysróbowania jak niemniej używane już nowe ogniotrwałe najtańszej u **S. Bergera** w Wiedniu, Bräunerstrasse, 1

NOWY WYNALEZEK

PARF. IXORA ED. PINAUD

Mydło à l'IXORA
Essencya dla chustek . . . à l'IXORA
Woda toaletowa à l'IXORA
Pomada à l'IXORA
Olejek à l'IXORA
Puder ryżowy à l'IXORA
Kosmetyk à l'IXORA
37, boulevard de Strashourg, 37. 6091

Pewny zarobek.

Przez rozpowszechnienie pewnego, we wszystkich kółkach łatwo pozbyć się mogącego artykułu — urzędnikom, kupcom i przemysłowcom jako zatrudnienie uboczne jak najbardziej polecony. Oferty wystosować „C. M.“ do Ekspedycyi anonsów: A. V. Goldberger Budapeszt väci utca 9. 6311

Dla właścicieli bydła!

Podczas karmienia kartoflami bydła, zdarzają się częste wypadki udławienia i z braku przyrzędu do usunięcia kartofli z gardzieli wołu lub krowy zmuszonym się bywa dobić. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi

Przyrząd gumowy (kauczukowy) dla bydła. 6347

Alojzego Hübnera

we Lwowie ul. Karola Ludwika L. 13.

Magazyn futer P. CZAPCZYŃSKIEGO

we Lwowie, ul. Halicka L. 1

FUTRA podróżne i miastowe męskie, we wszystkich rodzajach i gatunkach. — FUTRA damskie podług fasonów najnowszych, a mianowicie: PALETOTY, ROTONDY, dolmaniki krótkie, dolmany, oraz ZARĘKAWKI i KOENIERZE damskie, boa, czapeczki futrzane itd. — CZAPKI i KOZPAKI męskie, zarękawki myśliwskie i deki do sań. — WIERZCHY gotowe do futer męskich, wierzchy gotowe do futer damskich, nowe fasony. — Wielki wybór materij najmodniejszych, wyłącznie na wierzchy do futer. — Skóry na futra pojedynczo i hurtownie we wszystkich możliwie gatunkach. — Zamówienia za prowizją za nadesłaniem dokładnej miary, uskutecznią spieszenie, akuratnie i sumiennie

Za towar nabyty w magazynie gwarantuje.

Ceny stałe bardzo przystępne. 6342

KODEKS ROBOTNICZY

czyli 6401

Robotnicze ustawy austriackie

zestawione i objaśnione przez Michała Koczyńskiego, b. profesora Uniw Jagiell. (Kraków, 1890, 8vo, 15 ark. dr, X i 223 str.) do nabycia w drukarni Wł. L. Auczyca i Sp. w Krakowie po cenie 1 zł. 20 ct. w. a.

Nowości na suknie damskie poleca 6360

magazyn Wilhelma Sydora

we Lwowie, plac Maryacki L. 4.

Najnowsze materye wełniane. Barchany białe i kolorowe.
Chustki ciepłe „Himalaya“ i francuskie Plusze, aksamity, welwety, jedwabie i wstążki.
Staniki i żakiety trykotowe. Przybory do szycia, haftu i krawieczyzny.
Ceny najniższe stałe. — Próbkil na żądanie franko.
Magazyn przyjmuje suknie damskie i dziecięce do wykonania podług ostatnich wzorów paryskich.

L. 18240

(6085)

Ogłoszenie.

Rozpisuje się licytacja przez oferty na dostawę szpitalowi krajowemu powszechnemu we Lwowie w 1891 roku następujących artykułów z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznie:

1. Mięsa wołowego i cielęcego	55.000 klgr.
2. Słoniny i smalec	5.000 "
3. Mąki pszennej nr. 1, 2, 6 i grysiku	20.000 "
4. Mąki kukurudzianej i hreczanej	4.000 "
5. Krup krakowskich, hreczanych, jęczmiennych, jaglanych i perłowych	23.000 "
6. Fasoli średniej i grochu żółtego	4.000 "
7. Soli kuchennej	6.000 "
8. Ryżu	5.000 "
9. Cukru	4.500 "
10. Kawy lepszej i gorszej	2.200 "
11. Pieczywo: a) bułek pszennych	21.000 "
b) bułek czerstwych	1.500 "
c) chleba żytniego	49.000 "
12. Drzewa opałowego: a) bukowego	1.100 metr sześć,
b) brzoźowego	600 " "
c) sosnowego	500 " "
13. Słomy żytniej w okłotach	30.000 klgr.
14. Nafty	6.000 "
15. Mydła do prania	1.600 "
16. Roboty szklarskie (licząc od metra kwadr. szklenia z okitowaniem)	

Wszystkie artykuły powinny być w najlepszych gatunkach. Próbkil opieczetowane ryżu, cukru, kawy i krup należy dołączyć do oferty. Mięso i pieczywo będą dostawiane codziennie w oznaczonych godzinach i ilościach za artykuły w miarę zażądania i w ilościach przez zarząd szpitala oznaczonych. Bliższe objaśnienia udzielać będzie zarząd szpitala. Na pieczywo należy podawać ceny od wagi kilograma w stosunku do cen mąki. Oferty opieczetowane i należycie ostemplowane przy dołączeniu wadium 5 pre od całej rocznej dostawy, należy składać na ręce dyrekcji szpitala do dnia 6 listopada rb. i w tymże samym dniu t. j. 6 listopada o godzinie 11 z rana w kancelarii dyrekcji szpitala, oferty publicznie zostaną otworzone, a następnie przeprowadzoną będzie ustna pertraktacja.

Do kontraktu wymagana będzie kaucya w wysokości 10 pre. od całej rocznej dostawy. Z Dyrekcji szpitala powszechnego krajowego Lwów dnia 14 października 1890.

Wiedeńskiej Wystawy **Losy po 1 zł.** Już mało w zapasie 11 losów zł. 10, 6 losów zł. 5.50.

Cłówna wygrana 50.000 zł. wartości.

Ciągnięcie już 30 października.

Losy po zł. 1 nabyć można we Lwowie u Kitza i Stoffa, Augusta Schellenberga, Sokala i Lilien, Jakóba Stroha i M. Jonasza.

6217